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Slovo starosty

Slovo 1. místostarosty

Vážení a milí,

s radostí Vám přináším nové 
jarní vydání našeho obecního 
zpravodaje. S  jarním obdobím 
přichází nová energie a naděje, že 
se vše kolem nás začne probouzet 
k  novému životu. Věřím, že si 
jarní sezónu společně užijeme 
a společně vytvoříme krásné oka-
mžiky, na které budeme dlouho 
vzpomínat.

Přestože zima nebyla nikterak výrazná, 
přece jen jsme se dočkali několika nečekaných 
sněhových nadílek. Zde patří obrovský dík 
obecním zaměstnancům a  všem, kteří se na 
odklízení sněhu podíleli. Děkuji i Vám za trpě-
livost a chápavý přístup, protože není jednodu-
ché s  údržbou komunikací vyhovět hned 
a všem.  

V uplynulých měsících byl život ve Staré Vsi 
a  Košatce velice bohatý. Kromě kulturního 
vyžití v  podobě plesů místních sdružení 
a spolků proběhly i další akce, jako jsou před-
nášky a  koncerty, které se těšily vaší velké 
účasti. Měl jsem možnost navštívit některé 
z těchto událostí a považuji je za velmi zdařilé. 
Jsem rád, že kultura ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 
a Košatce má své pevné místo. Rád bych zmínil 

oba maškarní plesy pořádané TJ 
Sokolem Stará Ves a TJ Sokolem 
Košatka, kde byla účast opravdu 
veliká. Děkuji všem organizáto-
rům, především za jejich čas 
a úsilí, které do přípravy těchto 
akcí vložili.

Jsem rád, že se lidé ze Staré 
Vsi nad Ondřejnicí účastní spo-
lečenského života v obci, a jsem 
také moc rád, že jim není lho-
stejné i  dění v  naší republice. 

V lednu jsme společně vybírali nového prezi-
denta a volební účast byla opravdu překvapivá. 
V prvním kole byla 76,41 % a v kole druhém 
dokonce 77,42 %, což je skvělé!

Závěrem mi dovolte připomenout důleži-
tost spolupráce s občany. Snažíme se slyšet vaše 
názory a přání, abychom dokázali lépe porozu-
mět potřebám obce a  zajistili, že se vše bude 
ubírat správným směrem. Pokud máte jakékoli 
nápady či připomínky, neváhejte se na nás 
obrátit.

Přeji vám všem krásné jarní dny a těším se 
na další spolupráci s vámi.

S pozdravem,

Ondřej Sedlář, starosta obce

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych na několika řádcích zmínil, 
co je nového v naší obci, na čem pracujeme a co 
chystáme. Předně nás velmi těší zájem občanů 
o dění v obci, čehož je důkazem poslední zastu-
pitelstvo v Košatce. Za poslední 4 roky nepa-
matuji tak hojnou účast, mimo ustavující zastu-
pitelstvo, na jednáních zastupitelstva obce. Váš 
zájem nás posouvá dál, vítáme jakékoliv 
nápady, podněty a připomínky.

V měsíci dubnu dojde k definitivní výměně 
letitého komunikačního kanálu Infokanál za 
novou službu Mobilní rozhlas. Infokanál, který 
je založen na zasílání SMS registrovaným uži-
vatelům, již nesplňuje aktuální požadavky na 
moderní komunikační prostředek. Proto dojde 
v měsíci dubnu k odstavení služby Infokanál 
a  jeho úlohu plně převezme Mobilní rozhlas. 
Mobilní rozhlas je moderní komunikační plat-
forma, která dokáže využít možnosti chytrých 
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telefonů a zároveň ušetřit obci peníze za provoz. 
V případě odeslání zprávy se informace prio-
ritně rozesílají do aplikace na chytrém telefonu, 
případně do e-mailu. Pokud si uživatel nestáhne 
aplikaci pro mobilní telefon a  ani nevyplní 
e-mailovou adresu, zpráva mu přijde klasickou 
SMS. Služba je tedy stále plně funkční i  pro 
majitele klasických tlačítkových telefonů. 
Z  pilotního provozu vyplývá, že pouze 10 % 
uživatelů přijímá zprávy pouze prostřednictvím 
SMS, což znamená výraznou finanční úsporu 
za zaslané zprávy.

V  souvislosti se změnou komunikačního 
kanálu připravujeme také nový obecní web, 
který bude vyhovovat aktuálním požadavkům 
na přístupnost webu, včetně nejnovějších legis-
lativních požadavků kladených na weby obce.

Na posledním zasedání schválilo zastupi-
telstvo rozpočet obce na rok 2023, rozpočet je 
k dispozici na webových stránkách v sekci Obec 
– Rozpočet, finance. V této souvislosti bych rád 
upozornil na webovou apli-
kaci Ministerstva financí - 
monitor.statnipokladna.cz 
– kde lze najít oficiální data 
o  hospodaření státu, měst, 
obcí a příspěvkových organi-
zací. Data jsou zde s jistým 
zpožděním, ale v přehledné 
vizuální podobě.

S ohledem na schválený rozpočet plánujeme 
investice v  různých oblastech. Jde například 
kontrolní prohlídku mostů, studii odkanalizo-
vání Košatky, chystáme projekt rekonstrukce 
školní jídelny, na podzim čekáme na otevření 
dotační výzvy s projektem rekonstrukce povr-
chu venkovního hřiště TJ, v plánu je také pro-
jekt rekonstrukce stávajících budov. V hasičské 
zbrojnici ve Staré Vsi bychom rádi rekonstruo-
vali sociální zázemí.

Ze staveb jde o projektovou dokumentaci 
na technické zázemí obce nad stávajícím sběr-
ným dvorem, zastávky v Košatce, zlepšení odto-
kových poměrů na Horním konci (Mlýnský 
náhon, propustek, Kulišovka).

Čeká nás několik projektů dopravní infra-
struktury, ať už jde o  obecní projekty, jako 
dokončení cyklostezky ze Staré Vsi do Košatky, 
tak o  projekty, jejichž investorem není obec. 
Takovým projektem je stavba okružní křižo-
vatky na silnici I/58, jejíž výstavba by mohla 
začít již v druhé polovině tohoto roku. V plánu 
je také stržení a výstavba nového mostu přes 
Ondřejnici u hospody U Babek, to je však zále-
žitostí až následujících let (2025). V současné 
době se pracuje na projektové dokumentaci, 
jejíž součástí by měla být také úprava chodníků 
a  místa pro bezpečné přecházení přes silnici 
Proskovickou. V běhu je také studie přechodu 
pro chodce před zámkem. Ta je nutná jako pod-
klad pro další plánování, jelikož mimo různé 
minimální vzdálenosti a další parametry pře-
chodu musí dané místo vykazovat stanovenou 
hustotu provozu a  počtu chodců za určitý 
časový úsek, aby mohl být přechod povolen.

Dlouhodobým problémem je nedostatečná 
kapacita mateřské školy. Řešení problému má 
dvě roviny, krátkodobou a dlouhodobou. Dlou-
hodobým řešením je výstavba nového kom-
plexu mateřské školy. V  této souvislosti byla 
v minulém roce zpracována studie na revitali-
zaci areálu bývalého vojenského monobloku 
zahrnující mateřskou školu, zdravotní středisko 
a  byty pro občany, včetně parkovacích ploch 
a terénních úprav. Odhadovaná cena je 375 mil. 
Kč, což i po případné redukci objemu revitali-
zace daného objektu dalece přesahuje finanční 
možnosti obce. V současné době existuje snad 
jediný dotační titul, a to Státního fondu pod-
pory investic (SFPI), poskytující dotace na 
rekonstrukci budov, který dokáže pokrýt cel-
kové náklady cca z 30 %, což je stále málo. Řeše-
ním by mohla být demolice objektu a výstavba 
nového, energeticky úsporného objektu pro 
občanskou vybavenost (kam patří také školy 
a školky), na což jsou v tuto chvíli poskytovány 
dotace ve výši 100 % uznatelných nákladů na 
celou výstavbu včetně demolice (rovněž SFPI). 
Tuto stávající výzvu nelze termínově stihnout, 
nicméně tento směr řešení by mohl být schůdný 
a  dle informací ze Státního fondu podpory 
investic budou v budoucnu vypisovány obdobné 

Hospodaření obce 
Stará Ves nad 

Ondřejnicí
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výzvy. Krátkodobým řešením je dočasné posí-
lení kapacity školy formou přístavby ke stávající 
budově, konkrétní řešení projednáváme 
v těchto dnech. Rekonstrukce nebo stavba nové 
budovy v areálu bývalého vojenského mono-
bloku je záležitostí několika let, s rezervou až 5 
let, a do té doby je nutné najít krátkodobé řešení.

V  souvislosti se zaměstnanci obecního 
úřadu je aktuálně vyhlášena veřejná výzva na 
matrikářku/matrikáře úřadu jako náhrada za 
paní Pavloskovou, která na konci roku odchází 
do důchodu. V druhé polovině roku budeme 
vypisovat další veřejnou výzvu na pozici paní 
Novobilské, která rovněž koncem roku odchází 
do důchodu. Stávající hospodář, pan Dorotík, 
končí hlavní pracovní poměr a  odchází do 
důchodu na konci měsíce dubna, zůstává ale 
k dispozici na případnou výpomoc nebo radu. 
Rád bych touto cestou vyjádřil za celý kolektiv 
poděkování panu Jaroslavu Dorotíkovi za jeho 
dlouholetou práci na obecním úřadě. Vaše 
práce byla důležitou součástí fungování obce 
a za to Vám patří velký dík. Novým zaměstnan-
cem na pozici hospodáře obce je pan Daniel 
Venclík.

Rádi bychom nezapomněli ani na dlouho-
dobé plány, což jsou kolikrát věci, u kterých je 
tendence je odsouvat, jelikož nutně nevypadají 
urgentně, ale je potřeba je řešit. Jedním 

z takových témat je absence jakéhokoliv plánu 
pro jednání s investory. Je to dokument, který 
předem vymezí pravidla budování nové infra-
struktury v nezastavěných oblastech, reflektuje 
potřeby obce a zajišťuje rozumnou, udržitelnou 
výstavbu. Může mít podobu strategického nebo 
akčního plánu. Jednoduše řečeno, obsahuje 
pravidla pro jednání s  investory, definuje, co 
zajistí obec a co investor ze svých prostředků. 
Cílem je nastavit stejná a transparentní pravidla 
pro všechny strany.

Stejně jako rozpočet obce, tak i plány nejsou 
fixní a v průběhu roku se mění. Některé pro-
jekty se odsouvají na pozdější dobu, jiné je 
možné realizovat dříve. Věříme, že na část 
z nich budeme schopni získat dotace, nicméně 
některé chceme realizovat i bez dotací. Navíc, 
nejde jen o větší projekty, ale nelze zapomínat 
ani na ty menší. Ceníme si, pokud nám dáte 
vědět, který projekt, ne nutně zmíněný v tomto 
zpravodaji, je pro Vás prioritou.

Přeji Vám příjemné jarní dny, těším se, až 
se třeba potkáme na některé z  plánovaných 
kulturních akcí. Budeme rádi, pokud nám dáte 
vědět, co děláme dobře, co špatně, co se povedlo 
nebo naopak nepovedlo.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,  
místostarosta obce
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Je to snad pár dní, kdy vyšel poslední zpra-
vodaj. Čas běží dál a  jediné, co skončilo, je 
období zimní údržby a  období vegetačního 
klidu. Ze silnic zmizela technika odklízející 
sníh, postupně je nahrazována technikou 
odklízející zbytky zimního posypu. Utichají 
motorové pily pracující na kácení a probírce 
náletové vegetace během vegetačního klidu, 
který skončil nedávno - 31. 3. 2023. Vše ostatní 
však, obrazně řečeno, letí dál. Co se povedlo? 
Co ne?

Vrátíme-li se v  čase, nelze opomenout 
významnou stavbu v naší obci – most přes řeku 
Lubinu v  Košatce. Zdálo by se, že je stavba 
u konce. Není tomu tak, proto se nelze divit 
tomu, že 3. 4. se k mostu vrátila těžká technika, 
která zahájila práce na terénních úpravách 
v okolí stavby. S úpravami souvisí i vyjedná-
vání s  investorem stavby – Moravskoslezský 
kraj – o sporných částech stavby či staveb sou-
visejících. Například řešení problémů spoje-
ných s přilehlým rodinným domem č. p. 78, 
hlubokými a širokými silničními příkopy, ale 
i s jinými, o něco menšími nedostatky těchto 
staveb. Co se týče ukončení celé stavby – před-
poklad je, že by stavba mohla být ukončena 
během jara 2023.Kolaudace by měla probíhat 
ihned po ukončení stavby. Malá zajímavost – 
stavba Lubinského mostu je přihlášena do 
soutěže o  stavbu roku, kategorie dopravní 
stavby. Šance nejsou malé!

Nedaleko stavby Lubinského mostu pro-
bíhá stavba polní cesty z  Košatky (ulice 
K  Vrbanisku) do Proskovic. V  rámci první 
etapy chybí k dokončení stavby položit finální 
vrstvu asfaltu. Ta bude položena po ukončení 
části II. etapy této stavby, u které v současnosti 
probíhá realizace tělesa cesty. Poté bude polo-
žen asfalt jak na první, tak na druhé části cesty. 
Druhá etapa se vyznačuje zásadní úpravou 
toku řeky Lubiny, kdy došlo k  výraznému 
zpevnění pravého břehu tak, aby budoucí cesta 
nemohla “ujet“ směrem do řečiště. V posled-
ních dnech jsme mohli sledovat měření 

únosnosti podkladu budoucí cesty, dle jehož 
výsledků bude určena výsledná technologická 
podoba tělesa cesty. V  rámci těchto staveb 
řešíme se stavbaři a investory neutěšený stav 
ulice K Vrbanisku a usilujeme o obnovu povr-
chu ulice aspoň do stavu před stavbami.

Ač stavby kolem řeky Lubiny pomalu 
končí, stavební ruch se Košatce nevyhne ani 
v budoucnu. 27. 3. byly zahájeny stavební práce 
na mostě přes Odru směrem na Jistebník. 
V  tomto případě se nejedná o  stavbu mostu 
nového, ale „pouze“ o rekonstrukci. Během ní 
bude most v provozu v jednosměrném režimu 
řízeným semafory. Cílem rekonstrukce je 
obnova vozovky a mostovky ve spodní části 
stavby.

Nejenom naše obec je zasažena stavebním 
ruchem. I obec Petřvald se potýká s čilou sta-
vební aktivitou. Zahajují stavbu kanalizace, 
což se Staré Vsi na první pohled nijak nedo-
týká. Nicméně, hned v počátku, konkrétně od 
10. 4., je nutné zřídit objížďku přes Košatku 
s ohledem na zásadní stavební zásah u Soko-
lovny v Petřvaldu, kdy by nebylo možné dojet 
do Petřvaldíku jinak, než přes Košatku. Dob-
rou zprávou je, že jsme v kontaktu se staveb-
níkem, který je kompletně informován o celé 
situaci v Košatce, ale i Staré Vsi, takže může 
objížď ku dobře naplánovat . Avizovaná 
objížďka by měla trvat do 30 .4. 2023.Popřejme 
Petřvaldu hodně štěstí s celou stavbou!

Než přejdeme do Staré Vsi, kde nás toho 
čeká mnohem v íce, ještě dvě zastávk y 
v Košatce. První je bytový dům, bývalá školka. 

Z agendy 2. místostarosty

Stavba polní cesty z Košatky do Proskovic
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Snad si vzpomenete, že jsme zde řešili, a stále 
řešíme, vysokou vlhkost a  šíření plísní nad 
hygienickými limity. Po pečlivém prozkou-
mání projektové dokumentace a diskuzích se 
všemi dotčenými osobami v projekční činnosti 
ke stavbě (jednalo se o malý výlet do minulosti 
– stavba byla realizována v  roce 2001) jsme 
došli k  nálezu chyby v  rekonstrukci. Tou je 
chybějící hydroizolace. V současnosti je v pří-
pravě realizace stavebních sond, které budou 
sloužit jako podklad pro projekt generální 
opravy základové části objektu. To je dobrá 
zpráva! Obavy byly mnohem větší! Byť se bude 
jednat o velký zásah, aspoň víme, kde se pro-
blém nachází.    

Košat ka naposledy – ku lturní dům 
u restaurace Odra. Tento prostor, v majetku 
obce určený k  pronájmu, jsme vybrali jako 
pilotní akci k tvorbě nových provozních řádů 
a principů pronájmu obecních prostor. Velmi 
se osvědčila komunikace s  místními spolky 
a  s  jejich připomínkami. Díky vám všem! 
Máme hotový provozní řád, máme hotový 
ceník, máme určeného správce objektu, máme 
určeného pracovníka na drobné práce spojené 
s provozem objektu. Nyní čekáme na zprovoz-
nění nového webu obce, který bude obsahovat 
rezervační systém pro všechny pronajímané 
prostory v obci. Obdobně, jako v případě kul-
turního domu v Košatce, budeme postupovat 
i u jiných prostor. Tím se celý systém sjednotí 
a  zpřehlední. Bude to potřebovat ještě pár 
měsíců, avšak „mustr“ je již hotový.  V rych-
losti připomínám poslední zasedání zastupi-
telstva obce Stará Ves n. O., které probíhalo 
právě zde v  kulturním domě Košatka. Jsem 
přesvědčen, že všichni zúčastnění byli s orga-
nizací zasedání spokojeni a  je zde na místě 
poděkovat všem, kteří zasedání připravovali. 
Součástí zasedání byla nově zařazena velko-
plošná projekce s projednávanými body zastu-
pitelstva. S ohledem na velmi pozitivní přijetí 
této novinky mohu slíbit, že budeme s touto 
činností pokračovat i  na dalších zasedáních 
zastupitelstva obce. A nelze jinak, než podě-
kovat za opravdu hojnou účast vás – občanů. 
Díky za vás!  

Rychle z  Košatky do Staré Vsi! Nejlépe 
cyklostezkou – všichni víme, že první etapa je 
již hotová. A všichni čekáme na druhou etapu 
- pod Hůrkou. I zde se mnoho věcí pohnulo 
dobrým směrem a  lze konstatovat, že se blí-
žíme k realizaci!

Dodržíme-li popisnost cesty, pak je od 
Hůrky velmi blízko na farní zahradu. Jistě jste 
již zaznamenali stavební ruch pod kostelem 
Narození  sv. Jana Křtitele. Vzniklo zde komu-
nitní centrum, které bude využívat nejenom 
farnost Staré Vsi či Biskupské centrum mlá-
deže ostravsko – opavské diecéze, ale je ote-
vřeno i k akcím obce či jiným místním orga-
nizacím. Toto centrum bude slavnostně 
otevřeno 15. 4. 

Pojedeme-li dále, mineme školu (jenom 
v tomto článku) a jsme na zámku. Pro mne je 
za uplynulé období největší událostí výběrové 
řízení na pozici hospodáře obce. Příprava 
výběrového řízení začala již na podzim pře-
dešlého roku, konkrétně v listopadu, kdy nám 
pan Dorotík, toho času současný hospodář, 
oznámil, že již nastal jeho čas na odchod 
z úřadu. Čekala nás tvorba nové náplně práce 
zohledňující vývoj vedení takové instituce, 
jako je obec. Poté diskuze se všemi zastupiteli 
o podobě této náplně práce, vyvěšení inzerátu 
a trochu napjaté očekávání, kdo se do výběru 
přihlásí. Přihlásili se celkem tři uchazeči. 
Vzhledem ke střetu zájmu ustanovil starosta 
komisi pro výběr nového hospodáře. Komise 
měla tři členy a byli jimi zástupci všech poli-
tických uskupení, která v současnosti zasedají 
v zastupitelstvu naší obce. Jako člen této výbě-
rové komise musím konstatovat, že výběr 
nebyl jednoduchý. Ve finále nám zbyli dva 
uchazeči, jejichž kvality byly velmi vyrovnané. 
Diskuze po pohovorech, kdy uchazeči plnili 
i  praktické úkoly, byla poněkud zdlouhavá. 
Oba finalisté byli natolik kvalitní, že výběr byl 
více než obtížný. Snad se povedl – proto vítáme 
nového hospodáře, pana Daniela Venclíka, 
v  pracovním kolektivu obce Stará Ves n. O. 
Danieli, vítej na palubě!

Nové koště dobře mete – v  rámci tohoto 
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pořekadla pak nový hospodář převzal nové 
úkoly. První z nich je kotelna objektu staroves-
kého zámku, která je v havarijním stavu. V sou-
časnosti jsme pokročili – máme hotovou projek-
tovou dokumentaci. Nyní však dáváme prostor 
průzkumu možnosti alternativního způsobu 
vytápění vůči kotelně na zemní plyn a ověřujeme 
technickou proveditelnost takového způsobu 
vytápění zámku. Rozhodnuto bude během 
dubna, kdy bude vyhlášeno otevřené výběrové 
řízení na dodavatele nové kotelny.   

Jsme u hospodáře, takže nemohu opome-
nout – realizovali jsme nákup nového vysavače 
listí, připravujeme nákup nových kontejnerů 
pro obecní systém svozu bioodpadu. Tento 
svoz neslouží pouze komunálním službám, ale 
i vám, občanům. Podrobné informace nalez-
nete na obecním úřadu.

Než opustíme Zámek, rád bych připomenul 
aktivní jednání s KODIS - Koordinátorem ost-
ravského dopravního systému, který má na 
starosti i dopravní obslužnost naší obce. Velmi 
často řešíme problémy s dopravou v naší obci, 
ale i s dopravou v obcích přilehlých, která se nás 
týká. Řešíme vaše stížnosti, podněty ke stavu 
stávajícímu, ale i úplně nové návrhy. Výsledkem 
této komunikace je mnohem vyšší informova-
nost směrem k obci, a tedy i k vám. Mám na vás 
prosbu: máte-li nějakou stížnost, dotaz či při-
pomínku – budu rád za možnost předání 
KODISu - s přidáním všech souvislostí.

Blíží se obnova veřejného osvětlení! Do 
7. 4. budeme mít na stole podobu výběrového 
řízení na dodavatele obnovy 80 % veřejného 
osvětlení Staré Vsi, přičemž předpoklad ukon-
čení výměny a úpravy veřejného osvětlení je 
konec září 2023. Součástí této obnovy je 
i  obnova některých rozvaděčů, kdy dojde 
k výměně výzbroje zařízení, které nám umožní 
dálkovou správu veřejného osvětlení – budeme 
vědět o poruše dříve, než nám poruchu ozná-
míte vy, a budeme mít více času na odstranění 
takové poruchy.

Zmiňuji-li Horní konec, nemohu zapome-
nout na chodníky v rámci ulice Brušperská. 
V současnosti máme hotový projekt a územní 

rozhodnutí na cyklochodník na jednu ze dvou 
etap – od Unipolu po bývalý obchod Gany. 
Avšak po dohodě s občany pracujeme na nové 
podobě projektové dokumentace, která reflek-
tuje přání občanů, aby se jednalo o klasický 
chodník bez smíšeného provozu. Ač je v sou-
časné době problém sehnat patřičné projek-
tanty, vypadá to, že se nám to povedlo, a pro-
bíhá realizace nového projektu tak, aby se 
jednalo o  klasický chodník. Zároveň řešíme 
dopracování projektové dokumentace od Uni-
polu ke křižovatce v souvislosti s nově pláno-
vaných kruhovým objezdem.

Svou cestou z Košatky přes Starou Ves jsem 
minul mnoho staveb. U některých uvažujeme 
o osazení panely pro výrobu elektřiny – foto-
voltaických elektrárnách. Naše kontakty se 
zastupiteli kraje a poslanci sněmovny nás ujiš-
ťují v tom, že ve velmi krátké době bude komu-
nitní energie – respektive její distribuce – ne 
jenom naším přáním, ale realitou. Legislativa 
o  komunitní energii je v  přípravném čtení 
a blíží se schválení celého zákona o komunitní 
energii. Zde je na místě si říci, že tento zákon 
pomůže těm, kdo bude připraven. Na přípravě 
pokračujeme, první projekty by měly být při-
praveny v květnu letošního roku, první reali-
zace komunitních fotovoltaických elektráren 
očekáváme do konce letošního roku.

Řešíme i  nový mobiliář obce. Ať jsou to 
maličkosti v  podobě laviček po celé obci, 
odpadkových košů, nástrojů pro odstranění 
exkrementů domácích mazlíčků, tak i speci-
fických záležitostí naší obce.

S mobiliářem obce trochu souvisí i obecní 
slavnosti 2023. Jejich příprava již probíhá, 
v současnosti řešíme drobné úpravy programu, 
nicméně základ zůstává stejný a budu se těšit 
na vaši účast!

Rád bych poděkoval všem, kteří si k nám 
najdou cestu, ať už během úředních hodin, ale 
i během doby, kdy nemá obecní úřad otevřeno 
– nezapomeňte, jsme tu pro vás!

Těším se na Vás! 

Otakar Mlčoch, místostarosta obce
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 RO schvaluje Smlouvu o poskytování pečo-
vatelských služeb s firmou Centrum sociál-
ních služeb Ostrava, obecně prospěšná spo-
lečnost, IČ: 28659392, se sídlem Jahnova 
867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory.

 RO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
ZŠ a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí.

 RO schvaluje návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Stará 
Ves nad Ondřejnicí.

 RO schvaluje odměnu ředitelce školy ZŠ 
a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí.

 RO zřizuje Komisi sportovní.

 RO jmenuje předsedou Komise sportovní 
Ing. Adama Kolka.

 schvaluje pořízení šípové radlice SR-M stan-
dard šíře 1500 od společnosti AGROME-
TALL s. r. o..

 RO schvaluje žádost o prominutí nájmu Re-
staurace Odra.

 RO schvaluje uzavření darovací smlouvy, 
kterou předložil Kulturně-vlastivědný za-
psaný spolek Království lašské (Regnum 
Iachiensis) z.s., jejímž předmětem je poskyt-
nutí daru ve výši 2.000,- Kč.

 RO schvaluje uzavření nájemní smlouvy, 
jejímž předmětem je nájem části hmotné 
nemovité věci, pozemku parc. č. 90/1, o vý-
měře 3156 m2, vše k. ú. Stará Ves nad On-
dřejnicí, za účelem umístění a provozování 
lunaparku, za nájemné ve výši 7.000,- Kč.

 RO souhlasí s prominutím nájmu za využití 
kulturního domu v Košatce za poslední leč, 
která se konala 17. 12. 2022, pro Myslivecký 
spolek Soutok Košatka.

 RO schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s pobočným spolkem UNIE ROSKA, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru ve výši 
3.000,- Kč.

 RO vybrala nejvýhodnější nabídku na pro-
jektovou dokumentaci pro provádění stavby 
Technického zázemí služeb ve v ýši 

381.000,- Kč bez DPH, kterou předložil Ing. 
Michal Nykel, jejímž předmětem je zhoto-
vení projektové dokumentace pro provádění 
stavby Technického zázemí služeb.

 RO schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí 
dotace z Programu rozvoje venkova ČR s in-
stitucí Státní zemědělský intervenční fond, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na 
projekt "Technické vybavení knihovny Stará 
Ves nad Ondřejnicí".

 RO schvaluje uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace, jejímž před-
mětem je poskytnutí dotace ve výši 5.000 
Kč za účelem peněžitpraé podpory vydávání 
časopisu POODŘÍ v roce 2023.

 RO schvaluje uzavření dodatku k objednáv-
ce o  poskytování služeb komunikačního 
systému MUNIPOLIS, jehož předmětem je 
nevýhradní licence k užití telekomunikač-
ního systému MUNIPOLIS, za cenu ve výši 
37.680 Kč bez DPH, na 1 rok, s tím, že cena 
jedné SMS činí 0,89 Kč bez DPH.

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce  
s Českým rybářským svazem, místní orga-
nizací Jistebník, jejímž předmětem je vý-
půjčka sálu v KD Košatka za účelem konání 
pravidelné výroční schůze místní organi-
zace Jistebník v sobotu 18.3.2023.

 RO schvaluje uzavření kupní smlouvy se 
zapsaným spolkem Festival Poodří Františ-
ka Lýska, z.s., jejímž předmětem je převod 
digitálního fotoaparátu NIKON D 7500+18-
140VR včetně příslušenství do vlastnictví 
obce za cenu 18.000 Kč vč. DPH.

 RO schvaluje uzavření Licenční smlouvy 
s OSA – Ochranný svaz autorských pro prá-
va k dílům hudebním, jejímž předmětem je 
užití hudebních děl prostřednictvím repro-
dukčního přístroje za období 1. 1. 2023 - 
31. 12. 2023, a to za cenu 3.384 Kč vč. DPH 
při jednorázové platbě.

 RO bere na vědomí jednostrannou změnu 
ceny dle Smlouvy o  odchytu a  ustájení 

Zpravodajství z obce
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toulavých psů v útulku s Útulkem pro psy 
Sedliště, kdy cena za ustájení 1 psa na den 
nyní činí 146 Kč.

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 
s paní Ivánkovou na výstavu historických 
kočárků k realizaci výstavy s názvem Do-
bové kočárky v prostorách zámku ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí.

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjč-
ce s Českým svazem chovatelů, z. s., Základní 
organizací Stará Ves nad Ondřejnicí, jejímž 
předmětem je výpůjčka prostor bývalého 
vojenského monobloku za účelem konání 
pravidelné výstavy drobného zvířectva po-
řádanou Českým svazem chovatelů.

 RO schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 
s Českým svazem chovatelů, z. s., Základní 
organizací Stará Ves nad Ondřejnicí, jejímž 
předmětem je výpůjčka sálu v  hasičské 
zbrojnici, kdy se jedná o 3 pravidelné schůze 
a 1 odbornou přednášku.

 RO jmenuje člena Komise životního pro-
středí p. Daniela Venclíka.

 RO jmenuje člena Komise stavební p. Dani-
ela Venclíka.

 schvaluje uzavření Kupní smlouvy se spo-
lečností MALCOM CZ s.r.o., jejímž před-
mětem je koupě vysavače listí Peruzzo Tur-
bo 400, za cenu ve výši 112.000 Kč bez DPH.

 ZO schvaluje zaplacení mimořádné úplné 
splátky úvěru na financování investičních 
akcí ve Staré Vsi nad Ondřejnicí – snížení 
energetické náročnosti a rekonstrukce ko-
telny ZŠ, Sběrný dvůr Stará Ves nad Ond-
řejnicí, Chodníky Košatka nad Odrou.

 ZO schvaluje rozpočet Obce Stará Ves nad 
Ondřejnicí na rok 2023, na straně příjmů 
celkem 67.018.579,00 Kč, na straně výdajů 
celkem 61.863.343,84 Kč.

 ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí o nočním klidu.

 ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí o místním poplat-
ku za užívání veřejného prostranství.

 ZO schvaluje aktualizaci Strategického roz-
vojového dokumentu – Rozvoj Obce Stará 
Ves nad Ondřejnicí 2020–2025.

 ZO souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu založeného dohodou o  provedení 
práce, mezi Obcí Stará Ves nad Ondřejnicí 
a zastupitelkou Mgr. Janou Boháčovou, je-
jímž předmětem je hudební doprovod u ob-
čanských obřadů.

 ZO souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu založeného pracovní smlouvu mezi 
Obcí Stará Ves nad Ondřejnicí a zastupite-
lem Danielem Venclíkem na pozici technic-
kého pracovníka obce.

 ZO schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s  příspěvkovou organizací Domovem pro 
seniory Ondráš p. o, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru ve výši 105.000 Kč.

 ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace

o s pobočným spolkem Tělocvičná jednota 
Sokol Košatka, jejímž předmětem je po-
skytnutí dotace ve výši 50.000 Kč.

o  se spolkem Tělovýchovná jednota Stará 
Ves nad Ondřejnicí, jejímž předmětem 
je poskytnutí dotace ve výši 260.000 Kč.

o  s  pobočným spolkem Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Stará Ves 
nad Ondřejnicí, jejímž předmětem je 
poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč.

o  se spolkem Festival Poodří Františka 
Lýska, z.s., jejímž předmětem je poskyt-
nutí dotace ve výši 105.000 Kč.

 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Veřejno-
právní smlouvě o poskytnutí dotace s Řím-
skokatolickou farností Stará Ves nad Ond-
řejnicí, jejímž předmětem je prodloužení 
termínu čerpání dotace do 30. června 2023.

Veškerá usnesení a  jejich plné 
znění naleznete ve webové apli-
kaci UZOb (https://uzob.cz/obce/
info/167). 

RNDr. Michal Janošek, Ph.D., 
místostarosta obce
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Vážení občané,

spust i l i  jsme pro vás 
službu MUNIPOLIS / Mobilní 
Rozhlas, díky které vás nyní budeme informo-
vat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se 
k  odběru informací a  už nikdy nezmeškáte 
důležité novinky a  upozornění z  naší samo-
správy. Informace podle vašich zájmů vám 
budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. Služba je zdarma.

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?

•	 Upozornění	na	krizové	události.
•	 Novinky	a důležitá	upozornění	z úřadu.
•	 Pozvánky	na	kulturní	a sportovní	akce.
•	 Možnost	 vyjádřit	 svůj	 názor	 v  online	

anketách.
•	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s užitečnými	

funkcemi.

V registračním procesu si 
sami můžete nastavit, jaké 
typy informací vás zajímají. 
Doporučujeme vyplnit vaše 

telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle 
varovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://stara-ves-nad-ondrejnici.munipolis.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo 
na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. Ofici-
ální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas 
naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na 
App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat 
naši obec a budete mít informace vždy po ruce.

Stávající služba Infokanál bude ukončena 
během měsíce dubna. Chcete-li dále přijímat 
aktuální zprávy z obce, registrujte se prosím do 
Mobilního rozhlasu.

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás požádat o  spolupráci při 

napojování jednotlivých nemovitostí na nově 
vybudovanou kanalizační síť v  majetku obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí.

Je možné, že jste se následující informace 
nedozvěděli na stránkách obce, facebookových 
stránkách, případně Vám nebyl doručen dopis 
s informacemi, důležitými pro nutnost napojení 
na nově vybudovanou kanalizaci. Proto shrnuji 
potřebné informace v tomto článku.  

Naše obec se zavázala napojit kanalizační 
přípojky na kanalizační síť v termínu do 30. 6. 
2023 (jedná se o prodloužený termín). V pří-
padě nesplnění tohoto termínu hrozí naší obci 
finanční sankce. Abychom tento termín mohli 
dodržet, se zohledněním doby potřebné k vyří-
zení administrativních záležitostí, je nutné, aby 

se občané napojili na kanalizační síť do 30. 4. 
2023. Doufáme, že bude ve Vašich silách tento 
termín splnit.

V  současné době připravujeme seznam 
napojených kanalizačních přípojek, který bude 
jednou z příloh Závěrečného vyhodnocení akce 
(ZVA). Vše je nutno doložit na Státní fond život-
ního prostředí. Tato instituce je poskytovatelem 
dotace na výstavbu kanalizace v  naší obci. 
Seznam je nutno vypracovat v termínu do 31. 5. 
2023.

Zároveň je nutné připomenout, že v letoš-
ním roce končí platnost Rozhodnutí na 
vypouštění odpadních vod pro 10 kanalizač-
ních výustí. Po tomto termínu již nebude 
možné vypouštět odpadní vody (nečištěné 
odpadní vody z  nemovitostí do recipientu – 
vodního toku Ondřejnice). Tento stav bude 

Mobilní rozhlas

Napojení na kanalizaci, II. etapa
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Jak hospodařila naše obec s odpady v roce 2022 

Skutečné náklady na nakládání s odpady v roce 2022 
Počet obyvatel  k 1.1.2022  2 855
Poplatek za rok     780 Kč
          
Celkem vybráno od trvale žijících obyvatel, chatařů a pohledávky  2 213 753 Kč
          
Náklady na komunální odpad občanů a obce celkem OZO        2 165 822 Kč
OZO papír     132 480 Kč
OZO plasty     387 406 Kč
OZO sklo     61 065 Kč
OZO oddělený sběr nebezpečný odpad – mobilní sběr  76 927 Kč
OZO + SKLADEKO* objemný odpad SD   529 679 Kč
OZO odvoz a likvidace větví sběrný dvůr  356 975 Kč
Matěj likvidace a odvoz zeleně SD     103 578 Kč
Vala odvoz objemný odpad SKLADEKO*     89 672 Kč
SKLADEKO* sběrný dvůr     135 128 Kč
Platy obsluhy SD ( 2 pracovníci ) + PC   296 136 Kč
Náklady na likvidaci ostatního odpad  2 036 565 Kč
Celkové náklady za komunální a ostatní odpad  4 202 387 Kč

*SKLADEKO = skládka ve Staříči    
EKOKOM (za vytříděný odpad)     560 180 Kč
Asekol        0 Kč
Elektrowin (zpětný odběr, recyklace elektro odpadu)  52 727 Kč
Železný šrot     96 430 Kč
Vybráno na sběrném místě (stavební suť)     106 258 Kč
Celkem příjem za vytříděný odpad     815 595 Kč
Celkové příjmy od občanů (z poplatku) a vytříděný odpad  3 029 348 Kč
          
Ztráta ( celkové náklady – celkové příjmy )  ‐1 173 039 Kč

 
Doplatek obce na jednoho občana za rok 2022  410,87 Kč

 

 

 

 

 

 

následně monitorován vodoprávním úřadem 
s  reálnou možností finančních sankcí pro 
nemovitosti nenapojené na nově vybudovanou 
kanalizační síť. 

Vzhledem k výše uvedenému si Vás dovoluji 
opět požádat o  dokončení stavebních prací 
vedoucích k napojení Vaší nemovitosti na kana-
lizaci v majetku obce. A dovoluji si apelovat na 
Vás, aby napojení proběhlo tak, jak jsme se 
zavázali při obdržení dotace.  Případné finanční 

sankce by velmi zkomplikovaly rozpočet obce, 
a to nejenom v letošním roce. Pokud budete mít 
zájem, sdělí Vám bližší informace osoba odpo-
vědná za provozování kanalizační sítě, p. Tomáš 
Daněk, na t. č. 739 588 676 nebo na t. č. 725 705 
723, případně na e-mailové adrese – kanalizace.
staraves@outlook.cz

Děkuji za spolupráci, 

Bc. Ondřej Sedlář, starosta obce
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Od 1. 1. 2021 platí nový 
zákon o odpadech č. 541/2020 
Sb., který byl přijat v návaznosti 
na právní předpisy Evropské 
unie z tzv. balíčku oběhového 
hospodářství. 

Pro mnohé asi není tato 
skutečnost tajemstvím. Zákon 
však už platí druhým rokem bez 
toho, aniž by se mu zatím v naší 
obci věnovala zvláštní pozor-
nost. Jediným důsledkem, 
který jsme pocítili v  loňském 
roce, bylo navýšení poplatku na 
občana o 120 Kč. Tento zákon 
je však docela striktní a podle 
mě si klade až nereálné cíle. Ale 
platí a musíme ho respektovat. 
Pro rok 2021 platila výjimka, 
kterou naprostá většina obcí využila, a jelo se 
podle staré legislativy. Od loňského roku ovšem 
nastala podstatná změna. Jaká? To se pokusím 
vysvětlit v následujících řádcích.

Co je smyslem nového zákona? Minima-
lizovat produkci směsného komunálního 
odpadu, snižovat množství odpadu vyváže-
ného na skládky, podpořit co největší třídění 
a  v  určitém časovém horizontu dosáhnout 
toho, že se nebude skládkovat vůbec. Taky 
nebude kam, protože skládky se zaplňují a nové 
nejsou a asi ani nebudou. Množství komunál-
ního odpadu na hlavu je limitováno zákonem, 
a pokud ho překročíme, jako se naší obci stalo 
loni už v listopadu, budeme penalizováni vyšší 
cenou za každou tunu uloženého odpadu (letos 
do limitu 0,18 t na občana budeme platit 500 
Kč/t, a  přes tento limit 1 000 Kč/t  odpadu). 
A zákon se každým rokem přitvrzuje (v roce 
2029 tak nad limit, který klesne na 0,12 
t občana, budeme platit už 1850 Kč/ t odpadu) 
a stoupají i náklady na dopravu odpadu (letos 
proti loňsku asi o  15 %). Z  těchto dat jasně 
vyplývá, že současný stav je do budoucna neu-
držitelný a obec musí začít neprodleně jednat.

Zákon obcím ukládá 
řešit na svém území 
odpadové hospodářství 
dvěma způsoby:

1. Výběr poplatku za každého 
člověka s  trvalým pobytem 
v  obci (toto je náš současný 
systém). Aby se vybral objem 
peněz na pokrytí všech nákladů 
na svoz a  likvidaci veškerého 
odpadu (dle aktuálního stavu), 
musel by být poplatek loni za 
občana Staré Vsi a  Košatky 
cca 1 200 Kč ročně. Tato forma 
by byla z  pohledu evidence 
a  účetních operací nejjed-
nodušší. Je ale také nejméně 
motivační, a  hlavně by pro 
některé domácnosti znamenala 

docela výrazný nárůst nákladů. V  roce 
2029, pokud bychom nezačali více třídit, by 
stouply náklady na občana k částce 2 000 Kč 
a  výš. Tady by tedy cesta ke snižování 
objemu nevytříděného odpadu musela vést 
přes restriktivní snižování četnosti svozu 
nádob (popelnic) a  přesvědčování našich 
občanů, aby více odpad třídili.

2. Druhá varianta stanovuje poplatek za 
1  litr nádoby na komunální odpad. I  tato 
varianta bude v  konečném důsledku rok 
od roku dražší (skládkovné se bude neú-
prosně navyšovat a náklady rostou), ale má 
motivační potenciál – kdo bude lépe třídit, 
vystačí si s menší nádobou a delšími inter-
valy vývozu. O  obou těchto kritériích si 
rozhodne sám vlastník nemovitosti v rámci 
možných variant. Tento poplatek se totiž 
vybírá z nemovité věci (z čísla popisného). 
Srovnatelné obce, které tento systém už 
zavedly, dnes potřebují na směsný komu-
nální odpad až o  40 % méně celkového 
objemu všech nádob než naše obec! To je 
výrazné snížení – přesně v  duchu tohoto 
zákona. 

Dopady nového zákona o odpadech
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Pokud by se zastupitelstvo rozhodlo pro 
2. variantu (a my v komisi pro životní prostředí 
se budeme snažit jej k tomuto kroku přesvědčit), 
bude pak každá domácnost povinna se přihlásit 
„do systému“ a poplatek se bude vybírat zpětně 
jednou za půl roku. Vycházíme přitom z před-
pokladu, že po 1. lednu 2024 by se pokračo-
valo se stejnými nádobami, na které budou 
domácnosti nastaveny ke konci roku 2023. 
Další podrobnosti k tomuto systému (zejména 
výši poplatku za litr odpadu), pokud bude 
zastupitelstvem schválen, uvedeme v  dalších 
letošních číslech zpravodaje.

Jak můžete obci pomoci s odpady 
už dnes? 

Zamyslet se, zda odpad musí skutečně 
vzniknout, tzn. předcházet vzniku odpadů.

Začít více a lépe třídit odpad. Zmenšit tak 
objem směsného komunálního odpadu, který 
vyhazujete do popelnice před svým domem. 
Většina z nás, co už dnes třídí ví, že by vystačila 
i s menší nádobou na odpad, či z menší četnosti 
jejího vývozu (místo 1x týdně jednou za 14 dní, 
či dokonce 1 x za 4 týdny). Svozová firma OZO 
Ostrava účtuje obci ne podle skutečné váhy 
odvezeného odpadu, ale právě podle celko-
vého objemu nádob před našimi domovy! 

V následujících 8 měsících (do konce roku) 
tak máme jedinečnou příležitost si vyzkoušet 
„nanečisto“ nádobu jakého objemu budeme 
potřebovat v  následujícím roce.  V  letošním 
roce totiž můžete nádobu odhlásit (v případě 
více nádob), vyměnit za menší, či změnit 
četnost odvozu kdykoliv. Stačí se dostavit na 
obecní úřad a  požádat o  změnu. Při výběru 
velikosti nádoby pak vycházejte z předpokladu, 
že odpad se nebude v roce 2024 nadále svážet 
1x týdně, ale s velkou pravděpodobností v nej-
kratším intervalu 1x za 14 dní (na tuto četnost 
už přešla většina obcí). Na konci letošního roku 
tak už můžete být připraveni s optimalizova-
nými nádobami na přechod k novému systému 
(nastavení celého systému je podmíněno schvá-
lením zastupitelstva obce). V něm pak nebudete 
muset doplácet na zbytečně velký objem nádob 
u  svých domovů. Ale i  v  případě ponechání 

současného systému, nevidíme z důvodu výše 
popsaných skutečností jinou cestu než v prvé 
řadě snížení četnosti svozů.  

Pro zjednodušení uvádíme možné varianty 
svozových služeb pro 14denní a delší interval, 
pokud se rozhodnete pro změnu už tento rok: 

Při výběru tarifů se svozem 1 x  za čtyři 
týdny zvažte, zda jste schopni ukládat do své 
popelnice odpad v  takovém stavu, aby vám 
popelnice zejména v letních měsících nezapá-
chala. Tyto tarify jsou určeny pro občany, kteří 
bydlí v nemovitosti sami, a varianta 14denního 
svozu by jim tak poplatek neúměrně prodražila.

Závěrem je třeba připomenout, že v  naší 
obci je nastaven poměrně vysoký standard 
a  možnost odvozu dalšího odpadu kdykoliv 
během roku do našeho sběrného dvora je velmi 
komfortní službou. Provoz tohoto sběrného 
dvora však taky něco stojí a  není to zrovna 
málo. Vybrané poplatky tak určitě nebudou 
na pokrytí všech nákladů na likvidaci odpadu 
stačit. Ovšem v době všeobecného zdražování 
není zájmem vedení obce zvětšovat zátěž našich 
občanů více než je nezbytně nutné, i když se 
tomu (jak jsem již vysvětlil výše) nepůjde zcela 
vyhnout.

Konkrétní podoba systému odpadového 
hospodářství vyjde z  jednání se zastupiteli 
obce a společnostmi provádějících svoz odpadu. 
Cenné jsou také podněty a připomínky občanů.

Proč odpad třídit?
•	 Na prvním místě jsou samozřejmě ekolo-

gické důvody. Třídění odpadů a jejich recy-
klace šetří přírodní zdroje surovin a energie.

Tarif Velikost nádoby  
(v litrech)

Frekvence  
svozů

P101 80 1 x za 14 dnů
P191 80 1 x za 4 týdny
P291 120 1 x za 14 dnů
P261 120 1 x za 4 týdny
P301 240 1 x za 14 dnů
K101 1100 1 x za 14 dnů



www.staraves.cz

15

•	 Třídění ukládá všem zákon o  odpadech. 
Pokud odpad produkujete, máte povin-
nost jej třídit a  ukládat na určená místa 
v  souladu s  obecní vyhláškou a  zákonem 
o odpadech.

•	 Poplatek za odpad se stanovuje podle nákladů 
na netříděný odpad. Tedy čím více odpadu se 
vytřídí, o to více by mohla obec a následně 
obyvatelé ušetřit na poplatku za odpad. 
Navíc obec má v současné době uzavřenou 
smlouvu se společností EKO-KOM, která na 
náklady spojené s tříděním odpadů finančně 
přispívá. Čím více odpadů obec vytřídí, tím 
více peněz dostane zpátky. Odpady bychom 
měli třídit přímo doma, pozdější roztřídění 
odpadu není často možné – smícháním se 
odpad znečistí nebo slepí. Např. zamaštěný 
papír už není možné zpracovat.

Jak máme třídit odpady u nás 
doma?
•	 Nejsnadnějším způsobem, jak třídit odpad, 

je už v místě vzniku, a to ve vašich domác-
nostech. Tedy už ve chvíli, kdy obal nebo 
určitá věc dosloužila a my se jí chceme zba-
vit. Stačí obal, který právě dosloužil, hned 
hodit do koše na tříděný odpad, staré tašky 
nebo krabice.

•	 Pořiďte si do domácnosti další koše na uklá-
dání papíru, skla a  plastů. Máte-li sklep 
či kůlnu, můžete zde pro jednotlivé druhy 
odpadu odkládat do pytlů a ty po naplnění 
vyprázdnit do příslušných kontejnerů.

•	 Pokud se vám koše do bytu nevejdou, 
můžete je nahradit papírovou krabicí, do 
které postavíte tři tašky. Do jedné tašky 
budete dávat papír, do druhé plasty a do třetí 
sklo. Do tašky dávejte raději pouze nerozbité 
sklenice a lahve. Na střepy z rozbitého skla 
je nejlepší plastová krabice

•	 Plastové lahve je vhodné pro ušetření místa 
sešlápnout. 

Zásady správného tř ídění 
odpadů
•	 Dodržujte pokyny uvedené na nádobách

•	 Odkládejte odpad jen do příslušných nádob

•	 Nikdy neodhazujte odpad znečištěný zbytky 
potravin nebo chemikáliemi

•	 Zmenšujte objem odpadu

Jak vidíte, nejedná se o  nic složitého ani 
o  „práci navíc“, ale záleží pouze na ochotě 
a zodpovědnosti každého z nás. Tím, že odpady 
třídíme, se uvolní místo v koši na směsný odpad 
a nemusíme s ním chodit tak často nebo nám 
vystačí menší koš. Tříděný odpad můžeme 
odnášet jednou za týden nebo i méně často. To 
ovšem platí pouze v případě, že do něj vyhazu-
jeme opravdu prázdné a co nejméně znečištěné 
obaly, proto je občas lepší kelímek od jogurtu 
lehce propláchnout. Je tedy jen na každém 
z nás, jak si doma třídění zařídí.

Pavel Folta,  
předseda Komise životního prostředí

Oznámení
PROVOZNÍ DOBA LÉKÁRNY 

OD 1. DUBNA
PONDĚLÍ: 13.00 - 16.30
ÚTERÝ:  7.30 - 14.30
STŘEDA: 7.30 - 17.00
ČTVRTEK: 7.30 - 15.00
PÁTEK:  7.30 - 14.00

e-mail: vydejna.staraves@seznam.cz
tel.č. 558 669 127

Oznámení
sběrný dvůr

OTeVÍRAcÍ DOBA  
SBěRNÉhO DVORA 

1. 4. 2023 - 31. 10. 2023
Středa, sobota

8:00-12:00, 12:30-17:30
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Informace

ZáklaDNí a MateřSká škOla

Vážení přátelé, 

V  základní a  mateř-
ské škole máme za sebou 
dvě třetiny školního roku. 
Zima je již doufám za námi 
a  my se budeme těšit na 
krásné jarní počasí, které 
nám otevře další možnosti 
pro pobyt venku. Využí-
váme tyto prostory nejenom 
aktivně v hodinách tělesné 
výchovy, ale i v jiných před-
mětech, kde žáci využívají 
venkovní učebnu. 

V pololetí jsme rozdávali výpisy z vysvěd-
čení a musím říct, že žáci jsou šikovní. Celkový 
průměrný prospěch školy je 1,36. 179 žáků 
prospělo s vyznamenáním a 69 prospělo. Žáci 
se zapojovali do různých soutěží, reprezentovali 
školu, a tak bylo uděleno 22 pochval třídního 
učitele. Naše škola také využívá prostředky 
z  Národního plánu doučování. To je posky-
továno všem zájemcům, zejména ohrožených 
školním neúspěchem, po dobu celého školního 
roku. Jen pro zajímavost, do konce února bylo 
z tohoto programu odučeno 236 hodin.

Ve škole se stále něco děje. Žáci 7. ročníku 
absolvovali za velmi dobrých sněhových pod-
mínek lyžařský kurz, tentokrát v Malenovicích. 
Všichni byli moc šikovní, družstvo nelyžařů 
dokonce už druhý den jezdilo na vleku a sjíž-
dělo celý kopec. Do školy nás přišli navštívit 
žáci páté třídy z Krmelína. Prohlédli si školu 
a  připravili jsme pro ně výuku anglického 
jazyka v naší jazykové učebně. Nově vybavená 
cvičná kuchyň je využívána i  jinak než jen 
v  pracovních činnostech žáků 8. a  9. třídy. 
I  ostatní ročníky, školní družina a  mateřská 
škola si v  průběhu roku připravili něco na 
mlsání. A musím říct, že se jim to vždy povedlo.

Pro žáky školy připra-
vujeme pravidelné preven-
tivní programy. V  měsíci 
únoru a březnu byly zamě-
řeny na ochranu zdraví, 
volbu povolání, na I. stupni 
proběhly také knihovnické 
lekce s  paní knihovnicí 
Daňkovou. Snažíme se vést 
žáky k upevňování čtenář-
ské gramotnosti. Na konci 
března proběhla ve škole 
Noc s  Andersenem pro 
žáky 2., 3. 8. a 9. ročníku, 

a to noc v pravém slova smy-
slu. Děti opravdu strávily noc ve škole. Žáci 
3. – 5. ročníku navštívili ZŠ Alberta Kučery 
v  Ostravě, kde probíhala výuka dopravní 
výchovy.

V  lednu se uskutečnil školní ples, jehož 
výtěžek byl věnován na pořízení dvou stolů pro 
stolní tenis, které žáci využívají aktivně během 
přestávek, a prvků zábavného učení – polepy na 
schody s vyjmenovanými slovy a násobilkou. 
Děkujeme všem, a  zejména výboru SRPŠ za 
jeho přípravu a organizaci.

Úspěchy našich žáků v  soutěžích, které 
proběhly od ledna 2023

•	 Volgiáda – matematická soutěž pro žáky 
5. tříd ZŠ v Ostravě – 9. místo.

•	 Recitační soutěž žáků 1. stupně s postupem 
do obvodního kola v  Brušperku – Mária 
Chrenková – 3. místo

•	 Recitační kolo žáků 2. stupně – bez postupu, 
kde ve svých kategoriích zvítězili: Viktorie 
Hýlová a Natálie Štegnerová 

•	 Olympiáda v jazyce českém – vítězkou škol-
ního kola Klára Palagyiová

Vítězové soutěže Biologická olympiáda
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Pozdrav z mateřské školy

V  mateřské škole nám skončilo první 
pololetí. V září nastoupili ti nejmenší poprvé 
do školky a po půl roce udělali velký pokrok. 
Ti nejstarší se intenzivně připravují na zápis do 
první třídy základní školy. 

Během podzimu a  zimy jsme se ve všech 
třídách museli vyrovnávat s  velmi vyso-
kou nemocností jak mezi dětmi, tak i  mezi 
zaměstnanci. Vše se nám podařilo uspokojivě 

zvládnout a nyní už jsme téměř v plném počtu. 
Také u dětí s příchodem jara ubývá nemocí a ve 
třídách je zase plno. 

Během podzimu si děti užily několika diva-
delních představení ve školce, Dnů v přírodě, 
pouštěly draky, navštívily výstavu chovatelů 
drobného zvířectva a  výstavu zahrádkářů. 
Začátkem prosince je přišel do školky navští-
vit Mikuláš se spoustou andělů a čertů, kteří 

•	 Příroda s  otazníky – Ostrava – 1. místo 
Šimon Bártek z 5.B a Hynek Boháč ze 7. třídy 
a Patrick Tyleček z 8.B 3. místo 

•	 Biologická olympiáda školní kolo – Hynek 
Boháč 1. místo s  postupem do okresního 
kola.

Máme před sebou poslední čtvrtletí. Žáky 
9.  ročníku čekají státní přijímací zkoušky, na 
které jsme se je snažili připravovat i  mimo 
výuku. Ne všichni toho využili, ale možná 
už v tuto chvíli vědí, jestli se na střední školy 
dostali či nikoliv. Každopádně držíme palce. 
Zápis do 1. třídy proběhne 12. 4. 2023 od 13 do 

17.30 hodin a zápis do mateřské školy 9. 5. 2023 
od 10 do 17 hodin. V prvním červnovém týdnu 
se uskuteční také zápis do školní družiny. Bližší 
informace naleznete na webových stránkách 
školy.

V  posledním čtvrtletí připravujeme pro 
děti tradiční akce: soutěž Xixa má talent a spo-
lečné Vítání jara spolu s rodiči – 27. 4. 2023, na 
které jste srdečně zváni, projektový den Letem 
světem, pasování předškoláků na prvňáčky, 
rozloučení žáků 9. tříd, obecní slavnosti atd.

S přáním bezproblémové cesty do finále 

Yvetta Kunzová, ředitelka školy

Vysvědčení našich nejmenších prvňáčků
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se vyrojili z  deváté třídy a  připravili dětem 
mikulášské překvapení. O Vánocích si děti pod 
stromečkem rozbalily dárky a  také nazdobily 
vánoční stromeček zvířátkům v lese. Po Váno-
cích jsme se byli podívat na Betlém v místním 
kostele, starší děti byly na exkurzi v  pekárně 
a  na naučném programu ve Světě techniky 
ve Vítkovicích, absolvovaly úspěšně lyžařský 
výcvik v  areálu Skalka a  plavecký výcvik na 
bazéně v  Brušperku. V  únoru pak závodily 
na Zimní olympiádě a užily si tanec a hry na 
školním maškarním karnevalu.

Čas ve školce rychle ubíhá. Před příchodem 
zimy jsme uspořádali pro rodiče a  děti akci 
„Ukládání broučků k  zimnímu spánku“, kdy 
děti uložily vyrobené broučky na zimu do cha-
loupek. A už je tu jaro a my se chystáme broučky 
z chaloupky zase probudit.  Do konce roku nás 
čeká návštěva Valašského muzea v  přírodě, 
další divadelní představení ve školce i v Divadle 
loutek v Ostravě, velký školní výlet, oslava Dne 
dětí a Dne matek i otců, velikonoční tvoření, 
Den pro rodiče s dětmi a další Dny v přírodě. 
V květnu se s dětmi zúčastníme Obecních slav-

ností. S příchodem jara budeme trávit mnohem 
více času venku, poznávat a zkoumat přírodu, 
zvyšovat fyzickou zdatnost dětí a rozvíjet jejich 
pohybové dovednosti. Děti budou s pomocí uči-
telek pečovat o zeleninovou zahrádku a radovat 
se z her na sluníčku. 

9. 5. 2023 proběhne zápis dětí do mateřské 
školy. Na všechny nové děti se už moc těšíme.   

Mgr. Olga Machačová,  
zástupce ředitele pro MŠ

Hvězdičky na lyžařském kurzu

Beseda Petra Nazarova

Staroveská kultura

Milí spoluobčané, 

v  minulém čísle zpravodaje jsem Vám 
představila obměněné členy kulturní komise, 
kteří se rozhodli pro Vás i  nadále připravo-
vat lákavé kulturní akce širokého spektra. 
Samozřejmě plánujeme uskutečnit koncerty, 
besedy a vystoupení už dobře známé, tradiční.  
Pokusíme se Vás nalákat ale i  na akce zcela 
nové. Doufáme, že si zachováme Vaši přízeň 
a  rozšíříme řady našich návštěvníků, diváků 
a posluchačů. 

A nezaháleli jsme ani v zimních měsících. 

Na Tři krále 6. ledna se v 1. patře staroves-
kého zámku uskutečnil Novoroční koncert, na 
kterém se představila skupina Classic Kvar-
tet. Členové Janáčkovy filharmonie Ostrava 
rozezněli zámecké prostory svými skladbami 

oblíbených autorů klasické i  moderní hudby. 
Zážitek to byl velmi krásný. Dostaly se k nám 
milé ohlasy. Děkujeme. 

V pátek 17. března jsme v malém sále místní 
sokolovny přivítali známého cestovatele, foto-
grafa a autora mnoha knih pana Petra Naza-
rova, který nám velmi poutavě přiblížil oblast 
Banátu v  Rumunsku. Díky jeho fotografiím 
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Byli, žili tři chlapi v  chalupě. Ta chalupa 
byla v Ouplavicích a ty Ouplavice byly jenom 
televizní. A protože to bylo na počátku šedesá-
tých let minulého století, bylo to v televizi čes-
koslovenské. Tehdy jediné v naší vlasti. Chlapi 
byli Potůčkové a všichni tři křestním jménem 
Václav. Myslím si, že ani nepamětníkům nemu-
sím sdělovat, že je řeč o televizním seriálu Tři 
chlapi v chalupě, který si získal velkou oblibu 
a nesmírnou popularitu. Zásluhu na tom měli 
jak autoři seriálu, nejvíce dílů napsal Jaroslav 
Dietl, tak několik režisérů, ale hlavně už zmiňo-

vaní chlapi, kterým dali život Lubomír Lipský, 
Jan Skopeček a Ladislav Trojan. Na nejstaršího 
dědu Potůčka alias Lubomíra Lipského jsem už 
ve zpravodaji před časem vzpomínal. S Janem 
Skopečkem, který hrál Potůčka prostředního, 
jsem se nikdy nesetkal, ale vynahradil mi to 
nejmladší Vašík, Ladislav Trojan. 

Byli jsme dlouholetí přátelé, a  to samo-
zřejmě díky mému působení v Českém rozhlase. 
Scházeli jsme se nejen v rozhlase, ale i mimo něj. 
Láďa byl, jak se říká, ze staré školy. To se proje-
vovalo třeba tím, že kdykoliv přišel na vysílání, 

a autentickým videím jsme mohli poznat kop-
covitou krajinu našich českých krajanů, kteří se 
sem přistěhovali po roce 1823. Spolu s ním jsme 
procestovali české vesničky – Svatou Helenu, 
Rovensko, Bígr a další.  

A na co Vás zveme v následujících měsících? 
Od 1. dubna můžete opět navštívit výstavu 

historických kočárků. Poprvé jste měli tuto 
možnost v  květnu roku 2021. Možná i  Vy 
patříte k  návštěvníkům, kteří si výstavu již 
prohlédli. Do dnešního dne jich bylo již 3580. 
Přesto však stojí zato přijít znovu. Expozice byla 
obměněna a doplněna o řadu dalších kočárků 
a  jedinečných předmětů. Období nejstaršího 
vystaveného kočárku se posouvá z roku 1860 
do roku 1840. Otevřeno bude každou sobotu, 
neděli a  o  svátcích v  době od 14:00 do 18:00 
hodin, po předchozí domluvě i  v  jinou dobu 
a u příležitosti kulturních akcí, které proběh-
nou v zámku.

V úterý 16. května Vás rádi přivítáme na 
besedě se známou spisovatelkou Alenou Morn-
štajnovou, autorkou mnoha úspěšných knih, 
kterými oslovila tisíce čtenářů a získala za ně 
nejedno ocenění. Na besedě nám také představí 
svou novou knihu Les v domě, která má vyjít 
v dubnu 2023 a kterou si budete moci přímo na 
zámku zakoupit a nechat podepsat autorkou.

27. května okolí zámku opět ožije Staroves-
kými slavnostmi a  Jizdou kole obila. Průvod 
slavnostně oděných jezdců na vyšňořených 
koních jako každoročně objede hranice Staré 
Vsi a v zámeckém parku se Vám už tradičně 
představí děti základní a  mateřské školy, 
vystoupí folklorní soubory, břišní tanečnice 
a zahrají nám místní i hostující kapely. Samo-
zřejmě nezapomeneme ani na děti, pro které 
bude připravena dětská zóna. Podrobný pro-
gram celého dne představíme v  dostatečném 
předstihu. 

A úplnou novinkou bude Staroveské kul-
turní léto. Pokusíme se Vám – divákům nabíd-
nout pestrou paletu hudebních a divadelních 
představení a díky multižánrovému složení si 
na své snad přijde úplně každý.  Na různých 
místech Staré Vsi v letních měsících proběhnou 
koncerty známých umělců, divadelní předsta-
vení pro děti, pozveme vás také do letního kina. 
Přesný přehled připravovaných akcí najdete na 
stránkách tohoto čísla Staroveského zpravodaje.  

Pokud si nechcete žádnou akci nechat ujít, 
sledujte kalendář kulturních akcí na stránkách 
obce.

Těšíme se na Vás, přejeme hezké Velikonoce 
a krásné jarní dny.  

Za kulturní komisi Mgr. Pavla Hranická     

Neodešli, jen nás předešli  
– ladislav trojan 
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navštívil nejdříve vysílací pracoviště, kde se se 
všemi pozdravil, a totéž udělal po vysílání, kdy 
navíc poděkoval za spolupráci. Byl uctivý, přá-
telský, s ohromným smyslem pro humor. Ten 
po něm podědili i synové Ondřej a Ivan. Ondřej 
je producentem, režisérem a  občas i  hercem, 
Ivana snad nemusím představovat. Patří mezi 
nejoblíbenější a také nejlepší herce současnosti. 
Všechny tři se mi podařilo dostat do vysílání 
jednoho pátečního přímého přenosu z  atria 
rozhlasové budovy na Vinohradech. Páteční 
přímé přenosy se vysílaly pravidelně a  i  tady 
se projevila Trojanova profesionalita a zodpo-
vědnost. Když jsme se domluvili na termínu 
vysílání, Láďa přišel coby divák na několik 
předcházejících pořadů, aby si, jak se říká, osa-
hal, co takový přenos obnáší. Vždycky se snažil 
o to, aby diváci, posluchači, byli spokojeni a on 
aby se nemusel za svou práci stydět. Proto ho 
taky zajímala odezva od těch, kterým předváděl 
svoje umění. Po každém vysílání se několikrát 
ujišťoval, jestli bylo všechno v pořádku. 

Synové Ondřej a Ivan tátu milovali, on pak 
byl zase pyšný na to, jak si ve svých profesích 
vedou, a  rád přijímal chválu za jejich práci. 
O tom, že byl milovaným tátou, svědčí i to, že 
jsme jednou seděli po představení v  kavárně 
Viola se Zuzanou Maléřovou a Ivanem Troja-
nem a přišla řeč na rodiče a na to, že jednou už 
mezi námi nebudou. A Ivan posmutněle pravil, 
že si to nedovede představit.  S Láďou jsme občas 
zašli na kapánek vína. Společnost nám dělal 

Miloň Čepelka, taktéž Láďův přítel. Hlavní 
řeč vedl vždycky nejmladší Potůček, popsal 
nám třeba, jak se ženil, o  čemž nikdo doma 
nevěděl, a jak na svatební obřad jeli nákladním 
autem. Neopomněl připomenout ani svoje dvě 
předsvatební lásky – Janu Brejchovou a Olgu 
Havlovou. Pochlubil se i  tím, že má možná 
francouzské předky. To tvrdil jeho herecký 
kolega z divadla ABC Otto Šimánek, který se 
proslavil rolí pana Tau. 

Svého času jsme se domlouvali i na tom, že 
by byl hostem zámeckého setkávání ve Staré 
Vsi, ale vždycky se to zkomplikovalo, a  tak 
nakonec z jeho návštěvy sešlo. Láďa po odchodu 
do důchodu a z divadla ABC hrál ještě nějakou 
dobu v Divadle Na Fidlovačce, děti si jej oblíbily 
coby dědu v  televizní Kouzelné školce. Práce 
měl pořád dost, hrál v  několika zájezdových 
představeních, z  nichž asi nejznámější byla 
komedie Tři na lavičce, ve které mu partnery 
byli Květa Fialová a Petr Nárožný. Kromě diva-
dla a televize mohli Láďu vidět i diváci filmoví, 
snímků natočil kolem stovky. 

Poslední roky ho trápily zdravotní pro-
blémy. Prodělal operaci a  mohl chodit jen 
s pomocí ručního chodítka nebo s  francouz-
skými berlemi. To ho dost trápilo, protože už 
nemohl chodit ven, jezdit na chalupu. Loni 
v  srpnu oslavil devadesátiny, v  prosinci nás 
předešel. 

Radoslav Mácha

Ladislav Trojan uprostřed, vpravo Miloň Čepelka, vlevo autor ( R.M.)
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Drazí čtenáři,

blíží se nám doba Velikonoc, na kterou se 
těší především zástupci mužského pokolení.  
Troufám si říci, že nejen oni, ale vlastně všichni 
se těšíme, až se po zimě zase objeví slunce 
a všechno kolem nás rozkvete, jako by se vše 
obnovilo či dokonce nově zrodilo.

Jarní proměna přírody poukazuje na smysl 
a význam velikonočních svátků, které právě 
na jaře slavíme. I Velikonoce jsou totiž o tom, 

že něco, co bylo mrtvé, zničené a nečinné, se 
proměňuje a ožívá. Jde o ten rozměr lidského 
života, který přesahuje hranice našeho lid-
ského chápání, a  přece se jej tak intenzivně 
dotýká. Velikonoční svátky, kdy si znovu 
připomínáme a  slavíme Kristovo utrpení, 
smrt a  vzkříšení, není od nás tak vzdáleno. 
Naopak, je nám mnohem blíže, než si někdy 
uvědomujeme. Každého z nás se totiž chvíle 
utrpení v nemoci, bolesti konce lidského života 
a odchod z tohoto světa týká. A tehdy člověk 

hledá pokračování, neboť takto 
to skončit nemůže…

V  poslední době jsem si 
to uvědomil s  dokončením 
výstavby nového Komunitního 
centra P. Josefe Peče v  areálu 
fary, které se slavnostně ote-
vře v  sobotu 15.  dubna 2023. 
Tato nová společenská budova 
vyrostla na místě, kde se pro-
tíná utrpení a smrt jejího pat-
rona – staroveského faráře 
P. Josefa Peče. On o svůj život 
přišel pro neúnavnou práci 
s  dětmi, mládeží, rodinami 
a  všemi obyvateli Staré Vsi. 
Centrum má být místem, kde 
se život naopak bude rozrůstat 
a  naplňovat v  různých setká-
ních a programech. 

A  ta k ná m všem přeji 
opravdovou velikonoční radost 
– ať už z  pomlázky, tak pře-
devším z  vědomí nového roz-
měru našeho života skrze Ježí-
šovo zmrtvýchvstání. Ať tato 
radost není nikdy přehlušena 
bolestmi, problémy a starostmi, 
které na nás každodenně dopa-
dají. 

o. Jakub Dominik Štefík, 
farář

POŘAD VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB 2023 
VE FARNOSTI STARÁ VES NAD ONDŘEJNICÍ 

 

2. 4. 
Květná neděle 

10:00 Křížová cesta v kostele 

10:30 Žehnání ratolestí 

6. 4. 
Zelený čtvrtek 18:00  

7. 4. 
Velký pátek 

9:00 Křížová cesta 
k velkému kříži 

18:00 Obřady 

8. 4. 
Bílá sobota 

8:00 Ranní chvály 

20:30 Vigilie 

9. 4. 
Neděle Vzkříšení 10:30 Žehnání pokrmů 

10. 4. 
Velikonoční pondělí 8:00  

 

PŘEDVELIKONOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ VE FARNOSTI 
 

2. 4. 14:00 – 15:00 
 

6. – 10. 4. nebude příležitost ke svátosti smíření! 
 
 

Aktuální informace na webových stránkách farnosti www.farnoststaravesno.cz 

StarOveSká farNOSt INfOrMuJe
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Příspěvek na bydlení
Od ledna 2023 prošel příspěvek na bydlení několika změnami. Úprava se týká především tzv. 

normativních nákladů na bydlení, z nichž se nárok na dávku i její výše odvozuje. U nájmů a pod-
nájmů se změnilo rozdělení normativů podle velikosti obce. Nově platí pouze tři typy. V první 
kategorii bude Praha a Brno, ve druhé města nad 70 tisíc obyvatel a ve třetí ostatní obce.

Změnilo se i  rozdělení do skupin podle počtu členů domácností. Do jedné kategorie byly 
sloučeny jedno a dvoučlenné domácnosti. Díky tomu je možné příspěvek na bydlení lépe zacílit 
na menší domácnosti. 

Došlo také ke zrušení tzv. fikce příjmů pro výpočet příspěvku na bydlení. Pokud příjmy 
domácnosti byly nižší než životní minimum, používala se pro výpočet dávky právě výše životního 
minima. V praxi ale docházelo k tomu, že po zvýšení životního minima měly některé domácnosti 
s  nízkými příjmy příspěvek na bydlení paradoxně nižší. Kromě toho se prodloužila možnost 
příspěvek pobírat i v případech, kdy k trvalému bydlení slouží rekreační objekt. Původně toto 
ustanovení mělo platit pouze pro rok 2022. 

Došlo také ke změně měsíčního paušálu pro případy, kdy domácnost topí pevnými palivy 
v závislosti na počtu členů domácnosti.

Měsíční normativní náklady na nájemné bydlení (v Kč)
Norm. náklady na vlast-
ní bydlení (v Kč)Počet osob 

v rodině
Praha 
a Brno

Obce s alespoň 70 
000 obyvateli

Obce do 69 999 
obyvatel

jedna nebo dvě 18 129 15 597 15 137 10 932

tři 20 812 17 500 16 899 13 561

čtyři a více 24 995 21 002 20 277 16 368

Počet osob 
 v rodině Původní paušální částka (v Kč) Nová paušální částka (v Kč)

jedna 802
1 843

dvě 1 097

tři 1 435 2 411

čtyři a více 1 773 2 979

aktuální informace ze sociální oblasti

Přídavek na dítě
Přídavky na děti představují pravidelnou pomoc pro rodiny s nižšími příjmy. Přídavek se vyplácí 

rodinám, které mají příjmy nižší, než je 3,4násobek životního minima. V souvislosti se zvýšením 
existenčního a životního minima se rozšířil také okruh možných příjemců přídavku na dítě. 

Pokud má některá ze společně posuzovaných osob příjem ze zaměstnání (který dosahuje ales-
poň výše částky životního minima jednotlivce), podnikání, nemocenskou, důchod nebo podporu 
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Věk dítěte Nová měsíční výše PnD 
dle věku dítěte (v Kč)

Nová měsíční výše přídavku ve zvýšené výmě-
ře dle věku dítěte (v Kč)

do 6 let 830 1 330
od 6 do 15 let 970 1 470
od 15 do 26 let 1 080 1 580

Výše životního minima (v Kč)
jednotlivec 4 860
první dospělá osoba v domácnosti 4 470
druhá dospělá osoba v domácnosti 4 040
dítě do 6 let 2 480
dítě od 6 do 15 let 3 050
dítě od 15 do 26 let 3 490

Změny v zákoně o životním a existenčním minimu 
Další úprava se týká zejména dávek pomoci v  hmotné nouzi. Do započitatelných příjmů 

domácností se nově nezahrnují výdělky nezaopatřených dětí. Konkrétně jde o příjmy za práci žáků 
a studentů z praktického vyučování a přípravy, příjmy ze závislé činnosti i samostatné výdělečné 
činnosti dětí v průběhu prázdnin, především tedy brigád. 

Od ledna 2023 došlo také ke změnám ve výši životního a existenčního minima. Částka existenč-
ního minima osoby činí měsíčně 3 130 Kč. Částky životního minima jsou uvedeny v tabulce níže.

Zvýšení příspěvku na mobilitu
S účinností od 01.12.2022 se příspěvek na mobilitu zvýšil z nynějších 550 na 900 korun měsíčně. 

Ti, kdo využívají zdravotnické prostředky pro dlouhodobou domácí oxygenoterapii nebo plicní 
umělou ventilaci, dostanou příspěvek na mobilitu ve výši 2 900 korun. 

Zvýšení příspěvku na zvláštní pomůcku: zdvihací /zvedací plošiny
S ohledem na růst cen se zvýšil i maximální příspěvek na pořízení svislé zdvihací nebo šikmé 

zvedací plošiny z nynějších 400 tisíc korun na 500 tisíc korun. Součet vyplacených příspěvků za 
60 měsíců se nemění a i nadále činí 800 tisíc korun. 

Podpora rodičů při úmrtí miminka
Delší čas na vyrovnání se s úmrtím malého dítěte mají nově oba rodiče. Změnila se totiž 

pravidla pro poskytování otcovského volna. S účinností od 01.12.2022 mají na otcovskou nově 
nárok oba rodiče, pokud se jejich dítě narodí mrtvé nebo zemře v šestinedělí. Doposud mohly 
čerpat dovolenou pouze matky. Rozšířilo se také poskytování pohřebného na dítě. Rodiče mají 
nárok na 5 000 korun.  

Další informace k sociálním dávkám Vám může poskytnout sociální pracovnice Bc. Zuzana 
Baierová Petrášová, DiS., s níž lze sjednat schůzku telefonicky na čísle 602 134 029 nebo e-mailem 
zbaierovapetrasova@ostrava.cz. 

v nezaměstnanosti, příspěvek na péči o dítě nebo rodičovský příspěvek, je přídavek o 500 Kč vyšší.  
Na tuto výši dosáhne velká většina příjemců. 
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Někdy se urodí takové 
množství ovoce, že ho ani celá 
rodina nestačí sníst, zavařit, 
usušit a rozdat.  A tak někteří 
pěstitelé z  velkého množství 
ovoce vyrobí malé množství 
dobré tekutiny. A  tuto teku-
tinu si lidé navzájem nabízejí, 
pochvalují a  díky ní utužují 
přátelství. Kvalitu této teku-
tiny z  loňské úrody se roz-
hodli vyhodnotit i  staroveští 
zahrádkáři a  uspořádali pro 
příznivce lahodného moku již 
sedmý ročník Staroveského 
koštu. Vzorky byly rozděleny 
jako vždy do skupin slivovice 
a ostatní ovocné destiláty. Největší péči celému 
procesu vzniku slivovice věnoval Libor Novo-
bilský, oceněný prvním místem. Následoval ho 
Pavel Hýl a Světluška Dostalíková.  Z ostatních 
pálenek si vítězství odnesla Petra Němcová, za 
ní v závěsu Růžena Holáňová a opět Pavel Hýl. 
Nedílnou součástí akce byla i soutěž o nejlepší 
kulinářský výrobek, který byl letos věnovaný 
jednohubkám. Zatímco ušlechtilé lihoviny hod-
notili degustátoři, nejlepší jednohubky vybírali 
přímo návštěvníci.  Na zásadu, že na každé 
správné jednohubce musí být klobáska, vsa-

dila p. Růžena Holáňová. Na 
celerovou pomazánku posadila 
kolečko klobásky a  ozdobila 
paprikou. Výsledek pak nejvíce 
potěšil nejen oko, ale i chuťové 
pohárky návštěvníků. Druhým 
místem oceněný Ondřej Sed-
lář se vydal trochu zdravější 
cestou. Jeho cibulové a olivové 
bagetky byly s pomazánkami, 
které ani neumím pojmeno-
vat. Chutnaly však výtečně. 
Z třetího místa se radovala p. 
Marcela Tylečková za jedno-
hubky ovocné.

Samotnému letošnímu 
koštu věnoval výbor zahrádkářů jako vždy 
pečlivou přípravu. Členky výboru napekly 
výborné domácí moučníky a zákusky, nechy-
bělo čepované pivo i trochu toho moku, kvůli 
kterému jsme se sešli. Proto nás mrzí, že cestu 
do Domu zahrádkářů našlo jenom málo jak 
samotných zahrádkářů, tak i našich příznivců.

V nastupujícím jaru vám přeji zdar při práci 
na vašich zahrádkách. Společně s vámi doufám 
v letošní bohatou úrodu.

Světluška Dostalíková

Jaro je tu, Velikonoce za dveřmi a  naši 
senioři se těší hlavně na Pomlázkovou zábavu 
ve středu 12.4.2023. Bude to už čtvrtá letošní 
akce spolku.

Na té první jsme se setkali 1.2.2023 tradičně 
v  hasičské zbrojnici. Přednést básničky nám 
přišlo šest malých recitátorů ze školního kola 
soutěže v  recitaci. Odvážně se každý chopil 
mikrofonu a bez známek trémy se představil 
a  přednesl báseň. Čekal ho nadšený potlesk 
posluchačů a možná v některém z nich vzbudil 
zájem o herecké umění.

Staroveští senioři udržují už mnoho let 
tradici oslav konce masopustu, a to pochování 
basy. Letos vyšla tato akce na úterý 21.2.2023. 
Po dvouleté přestávce jsme oprášili basu, máry 
a  přichystali květinovou výzdobu. Hudba 
nacvičila smuteční pochod. Aktéři pohřebního 
průvodu vytáhli ze skříní černé šaty a doplňky. 
Farář – otec František i  kostelník František 
natrénovali pohřební řeči nad basou. Příprava 
se vyplatila a vše proběhlo za smutku vystupu-
jících a smíchu diváků.

Staroveský košt

SPOlek Přátel veselého Stáří
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Jako ve všech spolcích i u nás bývá výroční 
členská schůze. Letošní proběhla 15.3.2023 za 
účasti 69 členů spolku a starosty obce Ondřeje 
Sedláře. Předsedkyně Bedřiška Bičanovská 
vystoupila se zprávou o činnosti spolku za uply-
nulé období a František Šupík seznámil členy 
s hospodařením spolku v roce 2022. Z výboru 
spolku odstoupily na vlastní žádost Marta 
Kichnerová a Věra Ženčíková a nově zvolenými 
členy jsou Hana Schellnerová a  Jan Šeděnka. 
Končícím kolegyním děkujeme za práci a nově 
zvoleným přejeme hodně elánu a nápadů.

Naší činností není jen setkávání každý měsíc 
v hasičské zbrojnici. Tam také už druhý rok cvi-
číme každé pondělí od 10 do 11 hodin. Schází se 
nás 8 až 12, podle toho, jak zdraví dovolí.

Pro zájemce o divadlo pořádáme zájezdy do 
Národního divadla moravskoslezského, letos už 
jsme byli na dvou představeních a další kusy 
nás letos čekají.

Novou aktivitou pro zdatnější seniory je 
vytvoření turistické skupiny. První testovací 
akcí zájemců byla vycházka do Krmelína 
1.3.2023. Tam cestou z horního konce kolem 

bytovek s občerstvovací zastávkou v Cukrárně 
pod ořechem a zpět přes Černý les s vyhodno-
cením U babek. Účast za zimního slunečního 
počasí byla 9 chodců.

Pro velký úspěch byla hned domluvena 
další akce, a  to za sněženkami k  Odře. Opět 
jsme si vybrali teplé sluneční počasí jarního 
dne 22.3.2023. Po loukách kolem Ondřejnice 
jsme došli k soutoku s řekou Odrou a při cestě 
zpět pochvalně zhodnotili novou stavbu polní 
cesty od lávky přes Ondřejnici do Košatky. 
Opět se nás sešlo 9, ale 4 byli jiní než minule. 
Po těchto dvou vycházkách jsme vyhodnotili 
naše fyzické možnosti a shodli se, že vzdálenosti 
kolem 10 km nám úplně stačí. Tuto aktivitu 
nabízíme i dalším zájemcům, kteří rádi chodí 
a přitom si chtějí i popovídat s přáteli. Po dal-
ších místních vycházkách plánujeme i výjezdy 
do vzdálenějších zajímavých lokalit. Pokud 
s námi chcete jít příště, informujte se na mobilu 
předsedkyně 731 284 985, kdy zase vyrazíme. 
Už teď se těšíme.

Bedřiška Bičanovská,  
předsedkyně SPOPVES

Pochování basy



Staroveský zpravodaj

26

Soubor Ondřejnica nezahálí ani v novém 
roce 2023. V  lednu jsme uspořádali tradiční 
Lašský bál, tentokrát v  Katolickém domě ve 
Staré Bělé. K tanci a poslechu zahrály CM Ond-
řejnica a CM Soláň. Nechyběla bohatá tombola, 
taneční hry ani půlnoční překvapení, letos ve 
stylu Starců na chmelu. Naše děti vystoupily 
na soutěži Zpěváček v  Ostravě a  byly velmi 
úspěšné. Také jsme si udělali tvořivé maso-

pustní dílny na zámku s  těmi nejmenšími. 
Vystoupili jsme na Farním plese střediska a bále 
Po susedsku v Paskově. 

Z jarních akcí bych zmínila vystoupení 
Ondřejnice v neděli 2. dubna na Velikonoč-
ním jarmarku na zámku ve Frýdku-Místku 
a v pondělí 3. dubna společné vítání jara Hu, 
hu, hu, vesno už je tu spojené s jarní tvořivou 
dílnou na zámku ve Staré Vsi. Dále nás čeká 
29. 4. festival v Brušperku Lašské městečko a v 
neposlední řadě se už nemůžeme dočkat Obec-
ních slavností a Jizdy kole obila. Zkrátka nabité 
jaro a jsme za to moc rádi.Také srdečně zveme 
děti na náš tábor, který se uskuteční v polovině 
prázdnin opět uprostřed beskydských lesů na 
Ostravici.

Vaše Ondřejnica

Mgr. Markéta Zachová

Co se děje v TJ?  Na prvním místě je sport. 
Děti i dospělí zde mají oddíly národní házené. 
Je tady kroužek Maki a Kači, který už má svou 
dlouholetou historii.

Z  halových sportů je zde oddíl futsalu, 
nohejbalu, volejbalu a taky badminton.

Na malém sále je cvičení žen, bodystyling, 
brišní tance, jóga a taky ping pong.

A  kromě sportovního vyžití zde máme 
i kulturu. V letošním roce se uskutečnil maš-
karní ples s Hopsalínem. Hala byla vyprodána 
do posledního místa. Hopsalín si opět pro 
děti připravil bohatý program. A samozřejmě 
nechyběla ani bohatá tombola a občerstvení.

Další akcí, která se připravuje na podzim 
jsou taneční. V naší vesnici mají taky svou his-
torii. Informace ke kurzu společenského tance  
jsou v následující pozvánce.

A na závěr bych chtěla poděkovat všem dob-
rovolníkům, kteří se na organizaci akcí podílejí.

Za TJ Stará Ves n. O.
 Hynečková Eva

lSPt Ondřejnica

tJ Stará ves nad Ondřejnicí 

Maškarní ples s Hopsalínem

SPOrt
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Sobotním plesem v  barvách české vlajky 
s živou hudbou kapely Nautilus band, konaným 
4. března 2023, byly zahájeny kulturní akce 
pořádané spolkem TJ Sokol Košatka. Tak, jako 
i plesy uspořádané ostatními spolky ve Staré 
Vsi nad Ondřejnicí, i tento měl veliký úspěch 
a  jsme rádi, že i  my jsme mohli, v  naší obci, 
občanům poskytnout chvíli pro odpočinek 
od shonu všedních dnů a možnost pobavit se 
s přáteli a sousedy. 

Po úspěšném plese jame pokračovali 
s  přípravou na Maškarní ples pro děti s  již 
tradičním divadelním představením, tentokrát 
s pohádkou o Zlatovlásce. Košatecké divadélko 

funguje již 20. rokem, loni na podzim bylo oži-
veno novými, mnohými nadějnými herci, kteří 
se poctivě připravovali, aby mohli potěšit oko 
nejednoho diváka. A poctivá píle dětí se vypla-
tila, představení bylo úchvatné, herci dokonalí, 
odměnou jim byl několikaminutový aplaus. Po 
představení si všichni přítomní, jak děti, tak 
i dospělí užili maškarní zábavu včetně tomboly.

Noví dětští herci v košateckém divadélku 
ovšem nejsou jedinou změnou, ke které došlo 
u  Sokolů v  Košatce, po dlouhých 20 letech 
skončil Jiří Chmelíček ve funkci starosty Spolku 
a po jeho odstoupení převzal pomyslnou štafetu 
Jiří Maralík. 

Dovolte, abych jménem všech členů TJ 
Sokol Košatka takto poděkovala Jirkovi Chme-
líčkovi za úctyhodných 20 let ve funkci starosty 
a zároveň poblahopřála Jirkovi Maralíkovi ke 
zvolení do funkce starosty TJ Sokol Košatka. 

Letos se ještě s  TJ Sokol Košatka můžete 
těšit např. na Den Země s  táborákem, který 
je naplánovaný na 23. dubna, kolo-výjezd, 
8. května, nebo škvaření vaječiny 20. května. 
O všech akcích budete předem informováni jak 
na facebooku obce Stará Ves nad Ondřejnicí,  
tak i  na jejím webu a  dalších informačních 
kanálech.

Zuzka „veverka 8“ Pallo

Jízda s tJ Sokol košatka

Maškarní ples

tJ Stará veS  
NaD ONDřeJNICí, Z.S.

POřáDá

taNeČNí 2023

pod vedením pana Jaromíra Riedla
1. lekce proběhne v pátek 8. 9. 2023

od 18.00-20.00 hod ve Sportovní hale  
TJ Stará Ves n. O.

TJ Stará Ves nad Ondřejnicí, z.s. 

pořádá 
 

 

TANEČNÍ 2023 
pod vedením pana Jaromíra Riedla 

 

1. lekce proběhne v pátek 8. 9. 2023 

od 18.00-20.00 hod ve Sportovní hale TJ Stará Ves n/O 
 
 
 
 

Přihlášky zasílejte do 31. 7. 2023 na email: 
eva.hyneckova@seznam.cz, kde také získáte bližší informace o 

kurzu. 
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V halové sezóně jsme byli hodně aktivní, uspo-
řádali jsme turnaje Zimního halového přeboru 
(ZHP) v rámci Severomoravské oblasti:
26. 11. 2022 – turnaj st. žaček
14. 1. 2023 – turnaj ml. žáků
18. 2. 2023 – turnaj st. žáků
4. 3. 2023 – turnaj mužů
5. 3. 2023 – turnaj žen.

Dorostenecká družstva hrála celostátní Zimní 
ligu mládeže (ZLM) – v naší hale bylo semifi-
nále dorostenců 26. 2. 2023. V těchto soutěžích 
jsme měli všechna naše družstva. Ženy a muži 
ještě hráli celostátní Český pohár. V ZHP mlá-
deže měly všechny kategorie tři turnaje, z nich 
pak vyplynul celkový vítěz. Ten postoupil na 
Zimní halové mistrovství(nejlepší družstva 
jednotlivých oblastí). 

Starší žačky se umístily na 2.místě:
1. Chropyně
2. Stará Ves
3. Studénka
4. Svinov
5. Kokory
6. Pustějov

Dorostenky vyhrály základní kolo v Pustějově. 
Družstvo tvořily vlastně žačky doplněné o čtyři 
hráčky dorosteneckého věku. Byl to úspěch, 
který vlastně nikdo nečekal. Ve čtvrtfinále, 
které se hrálo ve Vracově, už byly soupeřky 
nad naše síly:
1. Vracov
2. Humpolec
3. Kokory
4. Studénka
5. Draken Brno
6. Stará Ves

Největší radost nám udělali dorostenci. V ZLM 
to dotáhli až do finále, které se hrálo v Plzni 
25.  3.  2023. Základní skupinu v  Pustějově 
vyhráli, ve čtvrtfinále u  nás skončili třetí 
a postup si zajistili, i když se štěstím, v semifi-
nále opět v Pustějově.

Dospělí hráli i  celostátní Český pohár. Muži 
v osmifinále 14. 1. 2023 v Pustějově obsadili za 
domácími 2. místo a postoupili do čtvrtfinále. 
Tam jsme skončili:
1. Svinov
2. Pustějov
3. Studénka
4. Stará Ves
5. Opatovice

Ženy hrály pouze čtvrtfinále 5. 2. 2023 v Pus-
tějově a dále nepostoupily:
1. Pustějov
2. Krčín
3. Stará Ves
4. Studénka

Jarní ligové zápasy na našem hřišti:
1.liga ženy
sobota 22.4. 14,30 hod. Krčín
neděle 30.4.   10,30 hod. Pustějov
pondělí 1.5. 10,30 hod. Chropyně
neděle 11.6. 11,00 hod. Studénka

2.liga muži:
sobota 22.4. 16,00 Ostopovice
neděle 23.4. 10,30 1.NH Brno
neděle 4.6. 10,30 Vítkovice
neděle 11.6. 9,30 Draken Brno 

Přijďte se podívat a povzbudit naše družstva.

Pěkné a  klidné prožití Velikonočních svátků 
občanům Staré Vsi a Košatky.

Rostislav Horkel st.

Oddíl národní házené

ZHP muži ve Staré Vsi 
4. 3. 2023

ZHP ženy ve Staré Vsi 
5. 3. 2023

1.Nelešovice 1.Chropyně
2.Stará Ves 2.Pustějov
3.Studénka 3.Stará Ves
4.Chropyně 4.Studénka

5.Vítkovice
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Staroveští cyklisté se připravují na novou 
sezónu, kterou odstartují první dubnový 
víkend na Slovensku. Čekají nás dva závody 
Slovenského poháru v Trenčíně. Tyto závody 
ukáží, jak dobře jsme se na novou sezónu 
připravili. 

Zimní příprava byla velice podobná jako 
v minulých letech. Hlavní důraz byl kladen 
na všeobecnou přípravu a rozvoj vytrvalosti. 

Výborné sněhové podmínky nám umožnily 
strávit hodně času na běžkách. 

Podařilo se nám zorganizovat celkem 
tři soustředění. První na běžkách koncem 
ledna v Jeseníkách, kde jsme využili skvěle 
připravených stop a slunečného počasí v okolí 
Petříkova a Paprsku. 

Následující dvě soustředění už byly na 
kolech na jižním Slovensku. Nejprve první 
březnový víkend v okolí Velkého Mederu, 
kdy se nám podařilo za pět dní najezdit v 
rozmezí 450–600 km dle věkových kategorií. 
Čtvrtý březnový víkend jsme trénovali v okolí 
Podhájske a za pět dní jsme zvládli najezdit 
500–700 km. Obě soustředění měly za cíl 
zlepšení vytrvalostních předpokladů a zároveň 
zlepšení jízdy ve skupině a jízdy na větru. 

V průběhu zimní přípravy se k nám při-
dalo pár mladých závodníků, kteří si postupně 
vyzkoušejí na menších závodech svou výkon-
nost, a věříme, že u cyklistiky zůstanou.

Aktuality z chodu oddílu naleznete na 
internetových stránkách www.ackstaraves.cz.

Karel Nepraš

aCk Stará ves n. O.
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HC OlD vIllaGe  
– ohlédnutí za sezónou 2022/2023

Vážení čtenáři staroveského zpravodaje, 
dovolte mi, abych Vás seznámil se sezónou 
HC OLD VILLAGE v amatérské hokejové lize 
ALOHA.

Po zisku titulu vítěze 2. ALOHA ligy 
v  předchozí sezóně 2021/2022 se náš tým 
automaticky posunul do nejvyšší soutěže zvané 
TOP8, kde čelil nejzkušenějším amatérským 
týmům Moravskoslezského kraje. 

V základní části jsme tak odehráli celkem 
20 náročných zápasů na ledových plochách 
v  Ostravě, Opavě či Třinci s  celkový ziskem 
24 bodů. Tento výkon stačil na celkové 6. místo 
z 8 v tabulce před vstupem do play-off. Celý tým 
se náročné sezóně v TOP8 skupině postavil čelem 
a nedal soupeřům nic zadarmo. Důkazem buď 
právě bodový zisk a statistika v tabulce níže.

V době redakční uzávěrky zpravodaje stále 
probíhá play-off, ve kterém se HC Old Village 
postavilo v prvním kole celku HC Humrs Ost-
rava. Naši chlapci však již mají po oficiální části 
sezóny. V obou utkáních na soupeře nestačili 
v poměru 3:8 a 2:6.

Tým v  následujících měsících čeká letní 
přestávka a fyzická příprava. Děkujeme všem, 
kteří v  nás věřili a  podporovali nás v  našem 
nelehkém snažení v TOP8 skupině. Děkujeme 

všem sponzorům a obci Stará Ves nad Ondřej-
nicí za finanční podporu v době značného růstu 
cen ledových ploch. V  září budeme opět na 
značkách hrdě připraveni reprezentovat Starou 
Ves nad Ondřejnicí v amatérské hokejové lize.

MeZi ZÁPASY:
Během Vánoc 2022 jsme jako již tradičně 

pořádali 4. ročník Bruslení s HC Old Village. 
Celou akci jako již tradičně provázela přátel-
ská sousedská atmosféra s příchutí vánočních 
perníčků, cukroví a svařeného vína. Doufáme, 
že oblíbenost akce zachováme i pro příští roky 
a budeme moci přivítat nové malé i velké brus-
laře a bruslařky.

Jakub Filip
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V  každé knihovně, které 
záleží na čtenářích, se knihov-
níci a knihovnice průběžně po 
celý rok snaží v rámci možností 
zajistit vše, co by mohlo oslovit 
široké spektrum návštěvníků. 
Ať už je to příjemné prostředí, 
pravidelný přísun nových knih 
a pomoc s jejich výběrem, pří-
stup k informacím nebo různé 
volnočasové aktivity. Nejvíce 
je to patrné vždy v  březnu, 
který je už tradičně věnován 
knihám, čtení a čtenářům.

I  v  naší knihovně, stejně 
tak jako ve většině knihoven 
v ČR jsme letos v březnu regis-
trovali nové čtenáře zdarma 
a  promíjeli platby za pozdní 
vracení knih. Zatímco regis-
trace zdarma nám přivedly 
nové čtenáře, upomínkovou 
a mnest i i  nev y u ži l  téměř 
nikdo. Ráda bych proto touto 
cestou apelovala na čtenáře, 
kteří mají knihy půjčeny déle 
než jeden měsíc (standardní 
výpůjční doba), aby si hlídali 
termín a  vraceli knihy včas, 
případně si před uplynutím 
této doby nechali výpůjčky 
prodloužit.

Teď už ale k příjemnějším 
zprávám. V  průběhu března 
jsme ocenili nejlepší čtenáře za 
loňský rok v kategorii dospělí 
a  v  kategorii děti a  mládež. 
Nejlepší čtenářkou v  katego-
rii dospělých byla vyhodno-
cena paní Libuše Nevludová, 
která loni přečetla 129 knih. 
V  kategorii děti a  mládež se 
jako první umístila žákyně 
Stella Filipcová s 38 přečtenými 

knihami. Oběma gratulujeme.

Jako každý rok, i  letos 
jsme díky vstřícnému přístupu 
vedení školy a  učitelek zor-
ganizovali lekce výchovy ke 
čtenářství pro žáky nižšího 
stupně ZŠ. Tématem lekcí bylo 
tentokrát čtení s porozuměním. 
V místnosti školní čítárny, kde 
jsme opět našli svůj azyl, jsme si 
povídali, četli a soutěžili. Jestli 
se nám podařilo dosáhnout 
hlavního cíle, tedy vzbudit 
v  dětech zájem o  čtení, ale 
samozřejmě ukáže až čas.

V březnu pokračovala dal-
šími přednáškami Virtuální 
univerzita třetího věku. S osmi 
ženami a jedním mužem, kteří 
se rozhodli oprášit si a  pro-
hloubit své znalosti české his-
torie, se scházíme pravidelně 
co čtrnáct dní v  infocentru 
staroveského zámku, abychom 
si vyslechli přednášku a vypra-
covali společně kontrolní test. 
A  abychom se přitom necítili 
jako ve škole, spojujeme si 
výuku s  povídáním u  kávy 
a něčeho dobrého. Doufám, že 
tato příjemná setkání budou 
pokračovat dalším semestrem 
a ráda mezi námi přivítám další 
studenty z řad seniorů.

A co říct závěrem? Snad jen 
to, že vzhledem k tomu, že už 
bychom se letos mohli dočkat 
nové knihovny, budu se těšit, že 
se nejen na těchto, ale i dalších 
akcích v budoucnu sejdeme už 
v novém krásném prostředí.

Michaela Daňková

Březen – měsíc čtenářů

Libuše Nevludová

Stella Filipcová
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Knihovnické lekce 

Virtuální univerzita třetího věku 

Březen – měsíc čtenářů
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Od konce února pravidelně probíhá Pohy-
bový kroužek pro rodiče s dětmi, který vede 
Barča Polášková. Koná se každé pondělí v tělo-
cvičně MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí v  ulici 
Nad Zámkem 497  (vchod zezadu) v  době od 
14:45 do 15:45. Kroužek je zaměřen na rozvoj 
koordinace a hrubé i jemné motoriky, děti se 
v průběhu lekce věnují i sociálním dovednostem 
a součástí je i dětská jóga a hudební průprava. 
Vstupné je 70,- Kč. 

Ihned po skončení Pohybového kroužku 
můžete s dětmi přeběhnout k další aktivitě do 
naší herny, kterou pro vás pravidelně připravuje 
Magda Polášková, a tou je Tvoření nejen pro 
nejmenší, které se koná každé pondělí v době 
od 16:15 do 17:30, vstupné je 80,- Kč . Děti, ale 
i rodiče, si mohou lepit, stříhat, nanášet barvu 
štětcem a  děti mohou tvořit drobné dárečky 
pro babičky a dědečky a užít si spoustu zábavy. 
K  tvoření vám bude hrát příjemná hudba 
a můžete si uvařit šálek voňavé kávy či čaje.

Pokud nemáte v pondělky čas, nezoufejte, 
hernu pravidelně otevírají členky Starovjáčku 
a můžete hernu navštívit jen tak, bez programu, 
děti si mohou pohrát s kamarády a rodiče zase 
v klidu popovídat. Informace o tom, kdy bude 
herna otevřena najdete na našich facebooko-
vých stránkách https://www.facebook.com/
starovjacek 

Samozřejmě uvítáme jakékoli nápady 
a  pomoc s  organizací, kdykoli nám můžete 
napsat přes messenger. Starovjáček funguje 
tak, že se klíče ,,dědí“ z maminky na maminku. 
Jakmile děti odrostou, maminka předává klíč 
jiné mamince, která má děti menší, a tak to jde 
stále dokola. Pokud jste ještě ve Starovjáčku 
nebyli, tak neváhejte, dveře máme otevřené 
pro všechny.

Budeme se na vás těšit 

Tereza Sýkorová

Novinky ze Starovjáčku

Pohybový kroužek pro děti
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Čt 18.5., v zámku Nová Horka ve Studénce 
Pá 19.5. výjezd za pozoruhodnými počiny do Čehovic a Černotína 

Bude to již pět let, co zde v Poodří probíhá 
projekt na ochranu vzácného brouka páchníka, 
jehož výskyt je znamením zdravé a pestré kra-
jiny. Po tuto dobu jsme mohli sledovat odborné 
zásahy arboristů nejen na starých hlavatých 

vrbách, vysadit si „svou” hrušeň v  nové aleji 
nebo se projet na kole v rámci akce Tour de Aleje 
a poslechnout si zajímavá vyprávění o krajině. 
To je jen stručný výčet aktivit, které v  rámci 
tohoto projektu spolek Arnika, ČSOP Studénka 
a Ostravská univerzita uskutečnili. U nás jsme 
například společně s žáky místní ZŠ vysázeli 
hrušňové stromořadí. Letos na podzim se pro-
jekt uzavře. Přijďte si poslechnout, co vše se za 
pět let podařilo v Poodří a co pěkného se mezi-
tím dělo např. v jihočeském kraji – jste srdečně 
zváni na závěrečné setkání všech příznivců 
páchníka, starých stromů a pestré krajiny! Na 
setkání pak naváže páteční výjezd za pozoru-
hodnými počiny v Čehovicích a u Černotína. 
Více informací a registrační formulář naleznete 
na poodrizije.cz/cs/seminar.

Markéta Kolatková, Arnika

Setkání příznivců páchníka,  
starých stromů a pestré krajiny 

Poznáváme páchníka hnědého. 
Autorka: Vendula Šmoldasová

V  neděli 15. ledna skončil další 
z ročníků Tříkrálové sbírky. Výtěžek 
činí neuvěřitelných 1 155  710  Kč. 
Radost z  tak skvělého výsledku 
s  vámi chceme samozřejmě sdílet, protože 
vy jste byli těmi, kdo jste koledníky přivítali 
u svých dveří a přispěli finančním darem. Moc 
vám děkujeme. 

Ve Studénce a  v  okolních obcích, které 
pro naši charitu koledují, vyšlo do ulic 156 
skupinek velkých i  malých koledníků. Ačko-
liv byly některé z pokladniček umístěny také 
v obchodech nebo v kostelích, neobešli bychom 
se bez tříkrálových skupinek, které neúnavně 
koledovaly u vašich dveří. Všem koledníkům 
patří velké poděkování.  

Za skvělým výsledkem se skrývá 
také práce koordinátorů sbírky 
v jednotlivých obcích, kdy je potřeba 
nejprve pokladničky zapečetit, roz-

vézt, vypravit koledníky do ulic, pokladničky 
následně rozpečetit, spočítat a odevzdat. Uvě-
domuji si, že bez těchto dobrovolníků bychom 
sbírku v takovém rozsahu uspořádat nemohli. 
Všem jim velice děkuji.  

tříkrálová sbírka hlásí rekord 
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Výtěžek ze sbírky je velký, a navíc ještě o 125 978 Kč vyšší, než byl v minulém roce. Je to pro mě 
jasný signál, že naši charitu vnímáte, znáte a rádi podporujete. Zároveň nás vaše přízeň motivuje 
a zavazuje k tomu, abychom naše služby poskytovali stále ve vysoké kvalitě a podíleli se na jejich 
neustálém rozšiřování. Díky Vám můžeme pomáhat tam, kde je potřeba, protože každý člověk 
je pro nás důležitý.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.
ředitelka Charity Studénka

           VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023

obec     rok 2022   rok 2023
      počet    
pokladniček

Studénka 254 619 246 843 36
Bartošovice 51 680 52 286 8
Bravantice 33 353 34 829 8
Slatina 27 151 31 700 8
Tísek 48 340 45 579 5
Bílov 3 640 6 997 1
Bílovec 183 240 261 309 31
Albrechtičky 38 689 40 659 6
Stará Ves n. O. 132 842 137 716 13
Pustějov 50 356 49 570 6
Mošnov 25 973 31 113 6
Kateřinice 28 859 32 911 2
Petřvald 75 320 74 444 9
Trnávka 9 790 25 226 3
Velké Albrechtice 26 207 35 751 4
Bítov 24 046 25 911 4
Jistebník 15 627 22 866 6
celkem 1 029 732 1 155 710 156

    Do online kasičky můžete přispívat po celý rok na adrese www.trikralovasbirka.cz

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % vybraných prostředků připadně Charitě 
Studénka, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita 
Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky.
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p. Marta Špačková roč. 1933
p. Marie Hýlová roč. 1938
p. František Peprníček roč. 1963
p. Zdeněk Chvostek roč. 1959
p. Anna Tomečková roč. 1940
p. Jaroslav Ševčík roč. 1943
p. Marie Ryšavíková roč. 1931
p. Olga Varyšová roč. 1923
p. Ivana Smejkalová roč. 1954
p. Marie Peříková roč. 1957
p. Rostislav Tyleček roč. 1964
p. Václav Kratochvíl roč. 1930
p. Ludmila Polášková roč. 1929

Opustili nás spoluobčané …

Věnujte jim tichou vzpomínku.

Bronislava Pavlosková,  
matrikářka

V loňském roce bylo přiděleno v naší obci 
18 čísel popisných a k trvalému pobytu se při-
hlásilo rekordních 101 občanů. Počet obyvatel 
naší obce se blíží ke třem tisícovkám, k 1.1.2023 
čítala naše obec 2 994 obyvatel a dle evidence 
cizinecké policie je z tohoto počtu 62 cizinců 
(počet obyvatel – cizinců vzrostl, zejména 

ubytováním Ukrajinců s vízy dočasné ochrany). 
V místní části Košatka žije 357 občanů. Z obce 
se odhlásilo 44 občanů a 32 občanů zemřelo, 
narodilo se 22 dětí. Sňatků bylo v naší obci loni 
uzavřeno 63, z toho 3 sňatky byly církevní a dvě 
manželství byla uzavřena s cizinci.

Poslední dobou můžete zaslechnout 
mnoho zpráv o  př ipravované armádní 
základně v areálu letiště Leoše Janáčka v Moš-
nově. Byť se tato akce Staré Vsi přímo netýká, 
lze tento plán považovat za takový, který pře-
kračuje nejen hranice přímo dotčených obcí, 
ale i  celého regionu. Proto bereme tuto akci 
velmi vážně a sledujeme veškeré kroky spojené 
se stavbou armádního logistického centra.

Nebylo tedy vyhnutí a  za spoluúčasti 
starosty jsme dne 22. 2. 2023 vyrazili na 
veřejnou informační besedu s  občany, která 
se uskutečnila v obecním domě v Petřvaldíku. 
Účast byla hojná, potkali jsme i mnoho občanů 

ze Staré Vsi a Košatky. Je dobře, že vám není 
budoucnost našeho blízkého okolí lhostejná!

Besedy se zúčastnilo vedení obce Petřvald, 
zástupci Moravskoslezského kraje, zástupci 
Armády České republiky a  zástupci dalších 
institucí zapojených do přípravy armádního 
logistického centra. V oficiální části jsme byli 
seznámeni s  celým záměrem akce, který je 
velmi pěkně shrnut na webových stránkách 
www.alcmosnov.cz, kde se můžete dozvědět 
všechny dostupné informace o připravované 
akci. Pokud by bylo nutné vyzdvihnout to 
nejdůležitější, pak slovy zástupců AČR:

a je nás stále víc ….

armádní logistické centrum Mošnov
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Ač jsme už v  období bujícího jara, přece 
bych připomenul jedno příjemné setkání 
občanů, které se odehrálo na Štědrý den roku 
2022. U kulturního domu v Košatce se setkalo 
nemálo občanů z Košatky, Staré Vsi, ale i pár 
přespolních, kteří vyslyšeli pozvánku na 
setkání u vánočního stromku a za vůně skvě-
lého vánočního punče si dohromady zazpívali 
vánoční písně a koledy. Ke zpěvu hráli muzi-

kanti z Jistebníka. Místy tak rozverně, že i přes 
vánoční rozjímání začali někteří tancovat. 
V  náročnějších tanečních kreacích jim však 
překážely punčem doplňované hrnky, a kdo by 
chtěl takovou dobrotu vybryndat… Pro mladší 
návštěvníky, kterých bylo také požehnaně, byl 
připraven punč dětský. Dámy ze Sokola napekly 
perníčky, i ostatní přinesli něco ze svých sváteč-
ních stolů. No a nakonec muzikanti odjeli, ale 
rozchod k štědrovečerním hostinám tak rychlý 
nebyl. Nálada byla opravdu velmi příjemná!

Všem, kteří akci připravili, patří velké 
díky! Vždyť si museli trochu ukrojit ze svého 
času, ve kterém připravovali Vánoce i  svým 
nejbližším. A nápad, aby si každý přinesl svůj 
hrnek, do kterého dostal obecní punč s láskou 
uvařený Jirkou Maralíkem, byl zkrátka skvělý! 
Musíme doufat, že si zazpíváme i 24.12.2023! 
A že bude i punč!!!

Otakar Mlčoch

Na štědrý den, hrnek si vem! - zhodnocení

„Centrum bude sloužit zejména logistic-
kým potřebám Armády České republiky, tedy 
především pro přepravu materiálu a techniky 
českých vojáků i  pro přesuny spojenců. Na 
ploše cca 50 hektarů bude vybudováno stře-
disko pro prapor podpory nasaditelných sil, 
který v současnosti sídlí v Rakovníku. Půjde 
o jednotku v síle roty, tedy zhruba o tři stovky 
vojáků, kteří by se mohli rekrutovat z  velké 
části v Moravskoslezském kraji. V rámci areálu 
Centra budou vybudovány objekty pro zaměst-
nance, ubytování a  pro skladování. Časový 
harmonogram počítá se zahájením stavebních 
prací po roce 2028 a spuštění provozu centra 
v roce 2031.“

Pokud to tedy shrneme civilní řečí, bude 
se jednat o sklad podpůrné techniky potřebné 
pro týl případných misí AČR a našich spojenců 
NATO – kuchyně, nemocnice, ubytovací kapa-
city. Několikrát padlo ujištění, že se nejedná 
o  sklad bojové povahy. Důvodem lokalizace 
u  Mošnova je dobrá dopravní obslužnost – 
dálnice, železnice, letiště.

Pokud pomineme vojenskou povahu 
stavby, jedná se o stavební záměr větších roz-
měrů, který souvisí s  rozvojovou studií roz-
šířeného zájmového území nazvanou „Velký 
Mošnov“. Tato akce s sebou nese jisté zvýšení 
dopravní zátěže (a  nejen jí), což se už může 
dotknout i naší obce, ale i blízké krajiny, na 
kterou jsme zvyklí v současné podobě. Proto 
celou akci bedlivě sledujeme a jsme připraveni 
v případě potřeby vstoupit v jednání se všemi 
zúčastněnými stranami. O dalším vývoji vás 
budeme obratem informovat.

Otakar Mlčoch, místostarosta obce
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Bližší informace popř. závazné přihlášky obdržíte:  
 
I. turnus: Matouš Pchálek tel. 721 675 222 matous.tabor@gmail.com 

 
II. turnus: Adam Šeděnka tel. 731 444 347  adamsedenka@centrum.cz 
 
III. turnus:  Jakub Trepáč  tel. 602 330 804 j.trepac@seznam.cz 

 
nebo také na www.kondorsv.com  

 Termín konání Počet dnů Věk dětí Cena 

I. turnus  1.7. - 15.7.2023 15 8-15 let 5.210,- Kč 

II. turnus 15.7. – 29.7.2023 15 7-15 let 5.215,- Kč 

III. turnus 29.7. - 12.8.2023 15 8-15 let 5.220,- Kč 

Organizace KONDOR 
skupina Stará Ves 
adresa U Dubu 643, 739 23 Stará Ves n/O 
pořádá 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR 
který se koná ve Vítkově – Podhradí, v údolí řeky Moravice 

Ubytování účastníků je zajištěno ve stanech typu 
OSADA (dvoulůžkový stan s dřevěnou podsadou ve 
výšce cca 20 cm nad zemí). Pro pokročilejší táborníky 
je připravena možnost spaní v tee-pee. 

Stravování je zajištěno v zastřešené jídelně 5x denně 
včetně předepsaného pitného režimu. Děti se formou 
služeb podílejí na přípravě jídla. 

Hygiena: 
sprcha s teplou vodou, umývárna, dřevěné WC. 
 Maximální počet účastníků je 55 dětí. Přednost pro 
všechny turnusy mají členové skupiny KONDOR. 
U přihlášených bude přihlíženo k sourozeneckým 
vztahům. 

Program jednotlivých turnusů je spojen do různých 
témat a je zaměřen na osvojení základů táboření, 
turistiku a pobyt v přírodě. Je zde možnost 
nejrůznějšího sportovního vyžití: kopaná, volejbal, 
nohejbal, baseball, stolní tenis, ringo, vodní sporty. 

www.kondorsv.com 
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•	 20. 6. Koncert - J. Krhut – hřiště TJ Sokol Stará Ves n. O. 
•	 24. 6. Představení pro děti – Loutkový svět – KD Odra Košatka
•	 5. 8. Letní kino – hřiště TJ Sokol Stará Ves n. O.
•	 23. 8. Koncert – Kaczi – nádvoří zámku ve Staré Vsi n. O.
•	 24. 9. Koncert – hana Fialová – kostel Narození sv. Jana Křtitele Stará Ves n. O.

kulturní komise  
zve občany na

Staroveské 
kulturní léto
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ACOUSTIC 
Místo konání

OD 390,-
Vstupné

OPEN AIR

20. ČERVNA, 19.00

Lístky v předprodeji na

www.ticketportal.cz

areál TJ Stará Ves n/O

michal
Text napsaný psacím strojem
* Předprodej bude spuštěn v průběhu dubna
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Obecní úřad ve Staré Vsi  
nad Ondřejnicí zve všechny 

občany na 21. ročník 

OBeCNíCH  
SlavNOStí, 

které se konají 
26. a 27. května 2023 

Pátek 26. května: 
Koncert pěveckých sborů  

na nádvoří zámku 

Sobota 27. května: 
„Jizda kole obila“, vystoupení na 

pódiu u zámku
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nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zdravá síť s péčí, 
kterou si zamilujete

prémiová péče
bez závazku
Nordic TV na 3 měsíce zdarma

Zelený internet
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Prodáme dvougenerační RD ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí, vhodný i pro vícečlennou rodinu.  
Dům je po kompletní vnitřní i vnější 
rekonstrukci. Náleží k němu rozlehlá, pečlivě 
udržovaná zahrada. Vnitřní prostory jsou 
funkčně a esteticky propojeny s vnějšími 
prostory. Zavolejte a domluvte si prohlídku! 
Telefon: 605 276 270 
www.wranova.cz 
 
  
 

Prodáme dvougenerační rD ve Staré vsi  
nad Ondřejnicí, vhodný i pro vícečlennou rodinu. 

Dům je po kompletní vnitřní i vnější rekonstrukci. Náleží k němu rozlehlá, pečlivě udr-
žovaná zahrada. Vnitřní prostory jsou funkčně a esteticky propojeny s vnějšími prostory. 
Zavolejte a domluvte si prohlídku! Telefon: 605 276 270, www.wranova.cz
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Novoroční pochod a novoroční jízda 

Hu,Hu,Hu, vesno už je tu
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aktuální kulturní a společenské dění 
ve Staré vsi a košatce

Aktuální informace naleznete vždy na 
http://kalendar.staraves-no.cz

datum akce místo pořadatel

6. 4. Setkání spolku staroveské historie Hasičská zbrojnice Spolek st. hist.
12. 4. Pomlázková zábava Hasičská zbrojnice SPOPVES
15. 4. Slavnostní otevření komunit. Centra Komun. centrum Farnost St. Ves n/O
22. 4. Pochod krajem Jistebnických zpěváčků Poodří FPFL 
22. 4. Vítání občánků Zámek SPOZ
22. 4. Nohejbalový turnaj trojic sport. hala Brušperk Nohejbal Stará Ves
23. 4. Den Země s táborákem TJ Sokol Košatka
27. 4. Vítání jara ZŠ Stará Ves n. O. ZŠ a MŠ 
28. 4. FPFL – koncert pěveckých sborů Proskovice FPFL
29. 4. FPFL – festivalové odpoledne Proskovice FPFL 
30. 4. Pálení čarodějnic, stavění májky Sport. areál Košatka SDH KOŠATKA   

8. 5. Kolo-výjezd TJ Sokol Košatka
10. 5. Oslava Dne matek Hasičská zbrojnice SPOPVES
13. 5. Toulání s Kondorem Stará Ves a okolí Kondor
16. 5. Beseda Alena Mornštajnová Zámek Kulturní komise
20. 5. Škvaření vaječiny TJ Sokol Košatka
21. 5. Zámecké flétnohraní Zámek Spolek Jožky Matěje
26. 5. Staroveské zámecké arkády Zámek FPFL
27. 5. Obecní slavnosti – Jizda kole obila Zámecký park Obec Stará Ves n/O
31. 5. Škvaření vaječiny bude upřesněno SPOPVES

2. 6. Noc kostelů Kostel Farnost St. Ves n/O   
3. 6. FPFL – koncert pěveckých sborů Jistebník FPFL
8. 6. Setkání spolku staroveské historie Hasičská zbrojnice Spolek st. hist.
9. 6. Folklorní večer na zámku Zámek FPFL

20. 6. Staroveské kult. léto – koncert J. Krhut Hřiště TJ Sokol Kulturní komise
24. 6. Staroveské kult. léto – Loutkový svět KD Odra, Košatka Kulturní komise
25. 6. Pouť ke sv. Janu Křtiteli Kostel Farnost St. Ves n/O   
28. 6. Setkání před prázdninami bude upřesněno SPOPVES

8. 7. Hasičská soutěž, letní kino Sport. areál Košatka SDH Košatka    
5. 8. Staroveské kult. léto - Letní kino Areál TJ  Sokol Kulturní komise   

So, Ne, 
svátky Kočárky, panenky, paraplíčka Zámek Kulturní komise




